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Hvor er det fantastisk at være del af et lille lokal-
samfund med en puls, der bare hamrer derudad. Et 
sådant samfund må man i høj grad sige, at Houlkær 
er. Her er masser af muligheder, masser af tilbud og 
masser af ildsjæle, og det er som om, at flere og flere 
af dem i denne tid er på vej ud af deres skal - klar til 
tjeneste for vores dejlige bydel. 

Om ganske kort tid er der Houlkær Festdag i forbin-
delse med Houlkærløbet. Det er den 8. september. 
Allerede dagen efter er der stor kulturfest i Houlkær-
hallen. Til begge arrangementer er der behov for mas-
ser af frivillige hænder, og de er der. I hobetal. 

Derudover er fire lokale kvinder klar med et nyt tilbud 
om børnehåndbold, mens en pædagog fra Houlkær-
skolens sfo på udvalgte lørdage er klar som primus 
motor for idrætsdage i hallen. 

Der er også de trofaste støtter - Tordenskjolds solda-
ter - fra blandt andet Initiativgruppen Houlkær, som 
har fingrene med i rigtig mange af de ting, der sker 
i Houlkær. Der er også de frivillige lektiehjælpere på 
både biblioteket og Houlkærskolen, der er Bydels-
mødrene, og der er mange flere. Og hvis billedet, som 
lige nu tegner sig - at der er hjælp og friske kræfter på 

vej til at hjælpe de stadig uundværlige Tordenskjolds 
soldater - ja så tegner fremtiden lys for Houlkær. Det 
kan du læse mere om i denne udgave af Houlkær Nyt.

Når der sker meget, og mange forskellige mennesker 
er involveret, bliver det også tydeligt, at der er forskel-
lige meninger om, hvordan ting bør fungere, hvordan 
problemer skal løses, og hvordan man bedst muligt 
forbedrer tingenes tilstand. Det har blandt andre vores 
idrætsforening Houlkær IF og dennes brugere i sær-
deleshed mærket til på det seneste. I forbindelse med 
en større omlægning af idrætsforeningen og aktivite-
terne i Houlkærhallen er det tydeligt, at nogle føler sig 
forbigået. Trådt på. Spørg bare de lokale linedancere. 
Også det kan du læse om i denne udgave af Houlkær 
Nyt, som har netop idrætsforeningen som det ene af 
to temaer. Det andet tema er den lokale afdeling af 
Det Boligsociale Fællessekretariat, som gør en enorm 
indsats for at hjælpe integrationen i Houlkær på vej.

Alt i alt kan du glæde dig til masser af interessant 
læsestof i dette blad, så hæld en kop kaffe op, læn dig 
tilbage og tag dig så god tid til årets tredje udgave af 
Houlkær Nyt.

God læselyst.

Hjælp på  
vej til  
Tordenskjolds  
soldater

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt
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Hjælp på  
vej til  
Tordenskjolds  
soldater

”Som juniorhjælper  
lærte jeg at tage ansvar”
15-årige Rozhin Sajadi fra Iran var juniorhjælper i Børnehaven Hedely. Hun og Hedely blev 
så glade for hinanden, at samarbejdet blev forlænget.

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

Med vilje kommer man langt. Rigtig langt. Det er 
15-årige Rozhin Sajadi et levende bevis på. For knap 
tre år siden kom hun hertil fra Iran, og i dag er det 
stort set ikke til at høre, at hun ikke er født og op-
vokset på disse kanter. Hun mestrer ganske enkelt 
sproget til noget nær perfektion. Imponerende.
Når man krydrer den slags vilje med empati og øje for 
den enkelte, så har man en cocktail, som formentlig 
vil være efterspurgt i rigtig mange fag, som har med 
mennesker at gøre. 
Den blanding indeholder Rozhin Sajadi, og det fandt 
de ud af i Børnehaven Hedely, hvor Rozhin fik lov at 

begynde som juniorhjælper. Som juniorhjælper indgår 
man i et kursusforløb, hvor man ud over at blive un-
dervist i ting som sundhed, hygiejne, førstehjælp og 
meget andet også er ude i praktik i det, der svarer 
til 24 timer - oftest tre timer ad gangen fordelt over 
otte uger.
”I Hedely fik jeg lov at passe børn, lege med dem og 
trøste dem, når de græd. Jeg skulle også hjælpe med 
at rydde op og gøre klar til næste dag, men det meste 
af tiden gik med børnene, og jeg synes, det var fanta-
stisk. Jeg elsker børn,” fortæller Rozhin Sajadi med et 
smil, der når fra det ene øre til det andet.
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15-årige Rozhin Sajadi på  
legepladsen ved Børnehaven  
Hedely, hvor hun har leget mange  
lege med institutionens børn. 
Foto: Kristian Wesenberg Andersen
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Kærligheden blev forlænget
Den nyfundne kærlighed var gengældt. Ikke blot fra 
børnene, men også fra ledelsen og pædagogerne i 
Børnehaven Hedely. Hun kunne altså noget, hende 
Rozhin. Økonomien så dog ud til at spænde ben for 
et fortsat samarbejde, da børnehaven ikke råder over 
midler til ekstra ”løst” ansatte.
Redningen leverede Det Boligsociale Fællessekreta-
riat i Houlkær. Efter tiden som juniorhjælper lykkedes 
det således at sluse Rozhin Sajadi over i et lomme-
pengejob (et andet af fællessekretariatets koncepter, 
red.) i børnehaven. Det havde hun i tre måneder.
”Det var fantastisk at få lov at blive der lidt længere. 
Jeg var blevet så glad for børnene, og jeg fandt da 
også ud af, at jeg er ret god til det med børn,” fortæller 
Rozhin Sajadi, som kun har gode ting at sige om det at 
være juniorhjælper.
”Det er et rigtig fint koncept. Jeg lærte meget som 
juniorhjælper. Jeg lærte, at man skal helt ned på knæ 
- ned i øjenhøjde med børnene - når man taler med 
dem. Og så fik jeg et lille indblik i, hvad det vil sige at 
være på det danske arbejdsmarked, og det var rigtig 
godt for mig. Det ville alle kunne lære noget af”.
Rozhin Sajadi er netop begyndt i 9. klasse på Houl-
kærskolen, men tiden i Hedely har sporet hende ind 
på, hvad hun gerne vil i fremtiden.
”Jeg går efter enten at blive politibetjent eller at arbej-
de med netop børn, når jeg skal vælge uddannelse”.

Betyder noget på et CV
Hos fællessekretariatet oplever man både de gode og 
de mindre gode historier, når man sender flygtninge 

ud på det danske arbejdsmarked - naturligvis. Og når 
der er historier, som den om Rozhin, så fortælles de 
med armene i vejret hos 54-årige Hanne Lundholm 
og resten af teamet hos fællessekretariatet i Houlkær.
”Det er så fantastisk at se, når nogle af de unge men-
nesker virkelig oplever succes og glæde, og vi kan 
mærke på rigtig mange af dem, at de er glade for det 
tilbud, vi giver dem. De vokser flere centimeter, når de 
får succes,” fortæller Hanne Lundholm.
Fællessekretariatet har samarbejde med 17 instituti-
oner i forhold til juniorhjælperne, som er børn mellem 
13 og 17 år. Det et typisk i børnehaver eller måske 
skolens sfo, at juniorhjælperne kommer i praktik.
Her kan de eksempelvis få til at opgave at lege med 
børnene eller læse med dem, men de kan også være 
heldige at få mere pædagogiske opgaver. Derudover 
kan det handle om at hjælpe de små størrelser i og 
af regntøjet, hjælpe med frugten i institutionerne og 
den slags ting.
”Vi kan mærke, at det rent faktisk nytter. At det gør 
en forskel for dem, der er ude som juniorhjælpere.
Det fortæller de os også selv. De rykker sig virkelig. 
De er stolte og får selvtillid - og så skal man ikke un-
dervurdere, at man pludselig kan skrive juniorhjælper 
på sit CV”.

Rozhin Sajadi var først juniorhjælper i  
Børnehaven Hedely og blev siden  
forlænget i et såkaldt lommepengejob.

Det seneste hold af juniorhjælpere fra  
Houlkær får her undervisning i lokalerne  
ved Viborg Ungdomsskole.  
Foto: Det Boligsociale Fællessekretariat.



16-årige Hania Haidari kom til Danmark 
som flygtning fra Afghanistan for knap  
tre år siden. Hun taler allerede det  
danske sprog virkelig flot.

Et lommepengejob  
gør faktisk en forskel
Boligselskabernes Fællessekretariat hjælper hvert år 40 unge fra Houlkær-området med at 
få et fritidsjob. Det giver både løn, selvtillid og noget at skrive på cv’et.

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

Det er en tidlig fredag morgen. Klokken har kun lige 
passeret seks, da Hania Haidari byder velkommen in-
denfor hos Houlkær Bageri. Her arbejder den 16-åri-
ge pige med afghanske rødder flere gange om ugen. 
Både for at tjene lidt penge, men også fordi hun sim-
pelthen bare rigtig godt kan lide det.
Hanias primære job hos bageren består i at færdiggø-
re og pynte kagemænd. Kagemænd i lange baner. Og 
hun er vild med det.

”Jeg begyndte her hos bageren i slutningen af juni, og 
jeg er virkelig glad for det,” siger Hania, som laver alt 
mellem to og 12 kagemænd i løbet af en arbejdsdag.
”Hvis der er nogle dage, hvor der ikke skal laves så 
mange kagemænd, så gør jeg jordbærtærter og hind-
bærsnitter færdige, så jeg får lov at lave lidt forskel-
ligt,” smiler hun.

DET BOLIGSOCIALE FÆLLESSEKRETARIAT   TEMA
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Uvurderlig hjælp
Hania kom til Danmark som flytning fra Afghanistan 
for knap tre år siden. I takt med, at hun blev bedre til 
det danske sprog - hun taler det på imponerende vis 
næsten flydende - og blev mere og bedre integreret i 
det danske samfund og det nye liv i Houlkær, fik hun 
mod på at forsøge sig med det danske arbejdsmar-
ked. Først fik hun via Det Boligsociale Fællessekreta-
riat et såkaldt lommepengejob hos den lokale Rema 
1000. 
”Det synes jeg rigtig godt om også. Det var en rigtig 
fin måde at lære det med at passe et job på,” siger 
Hania Haidari, som bifalder fællessekretariatets ind-
sats for at få unge flygtninge ud at dufte til det danske 
arbejdsmarked.

”Hanne Lundholm fra fællessekretariatet hjalp mig 
med at lære at lave en ansøgning, og hun lærte mig 
en masse om, hvad man gør på det danske arbejds-
marked. Det er jeg utrolig glad for. Jeg føler virkelig, 
at jeg har fået god hjælp og har lært meget gennem 
lommepengejobbet”.
Et lommepengejob er for 13-17-årige og er af tre må-
neders varighed. Det har blandt andet til formål at give 
de unge mennesker et indblik i, hvad det vil sige at 
møde på et job til en aftalt tid. 
Og det med at arbejde og tjene sine egne penge var 
noget, der virkelig gav mening for Hania, så med hjælp 
fra fællessekretariatet fik hun formuleret en ansøgning, 
som hun afleverede hos Houlkær Bageri, hvor hun i 
dag altså jonglerer med dej til primært kagemænd.

TEMA DET BOLIGSOCIALE FÆLLESSEKRETARIAT  

54-årige Hanne Lundholm fra Det 
Boligsociale Fællessekretariat i Houlkær 
glæder sig over de succeshistorier, hun 
får lov at opleve, når hun hjælper unge 
mellem 13 og 17 ud i et lommepengejob.
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Succeshistorierne
For 54-årige Hanne Lundholm, som står for lomme-
pengeprojektet hos fællessekretariatet i Houlkær, er 
det med slet skjult stolthed i stemmen, at hun fortæl-
ler om de succeshistorier, projektet har ført med sig.
”Det er helt nærlokale virksomheder som Løvbjerg, 
Rema 1000 og Fakta, vi laver aftaler med i forhold 
til lommepengeprojektet. Tidligere har vi også haft en 
enkelt hos XL Byg, ligesom vi har en aftale med en 
lokal tømrermester,” fortæller Hanne Lundholm, som 
dog stadig grubler over, hvordan hun kan sende nogle 
af de unge i job hos eksempelvis tømrermesteren.
”Det skal ikke være nogen hemmelighed, at skole-
reformen giver os udfordringer. En tømrermester har 
jo folk på arbejde fra klokken syv til 15.30, og der 
er børn mellem 13 og 17 år altså i skole. Så det er 
primært supermarkeder og lignende, som har længe 

åbent, vi indtil videre har kunnet lave aftaler med,” 
siger Hanne Lundholm.

Løft til hele området
Hun mærker tydeligt, hvordan fællessekretariatet er 
med til at gøre en forskel for de unge mennesker, der 
gerne vil have et fritidsjob.
”Der bor en hel del i boligblokkene her i Houlkær, som 
har brug for hjælp. Her er mange familier, som ikke 
har ret mange ressourcer at gøre med. Kan vi være 
med til at give nogle unge mennesker et løft ved at 
hjælpe dem ud i et lommepengejob, ja så tror vi på, at 
vi er med til at give hele området et løft,” siger Hanne 
Lundholm og tilføjer:
”Det er tydeligt at mærke på både børnene selv og 
deres forældre, at de bliver pavestolte, når barnet får 
et lommepengejob. Det er fantastisk at opleve. Og så 
er det faktisk ofte børnene, som kan gå hjem og lære 
resten af familien om det danske arbejdsmarked og 
om at betale skat, møde til tiden, melde sig syg og 
så videre”.
Det Boligsociale Fællessekretariat har som mål at få 
40 børn fra Houlkær i et lommepengejob i løbet af 
2016. I løbet af de to et halvt år, projektet har kørt, 
har cirka 70 Houlkær-børn været igennem projektet.

DET BOLIGSOCIALE FÆLLESSEKRETARIAT   TEMA

Hania Haidari arbejder hos  
Houlkær Bageri, hvor hendes  
primære arbejdsopgave er at  
gøre kagemænd klar til kunderne.  
Også jordbærtærter og  
hindbærsnitter har hun styr på. 
Foto: Kristian Wesenberg Andersen

Hania Haidari nyder at  
arbejde hos den lokale bager.  
Inden det job havde hun et  
lommepengejob hos Rema 1000.  
Det var et job, som fællessekretariatet i 
Houlkær hjalp hende med at finde.

Hvad sker der 

i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden 

”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden 

www.houlkaerportalen.dk
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Legedage i Houlkær
Af Anna H.M. Hansen, praktikant hos Boligselskabernes Fællessekretariat i Houlkær 

Boligselskabernes Fællessekretariat har i sommer-
ferien arrangeret legedage som et tilbud henvendt 
imod børn og unge i Houlkær. Boligselskabernes 
Fællessekretariats praktikant Anna har stået for 
planlægningen, og hun har været med til selve udfø-
relsen af legedagene. Hun har dog ikke været alene 
om projektet, da Boligselskabernes Fællessekretariat 
besluttede at ansætte to unge piger, Ilhan og Carla, i 
lommepengejobs. De to piger blev ansat som hjæl-
pere og fik til opgave at igangsætte aktiviteter samt 
deltage i aktiviteter. 
Den første legedag blev afholdt onsdag den 13 juli 
ved svævebanen på Houlkærvængets grønne område. 
Til trods for at opslag om tilbuddet var blevet omdelt 
og ophængt i opgangene i boligområdet, samt delt 

på sociale medier, så var der ingen fremmødte. Via 
pigernes kendskab og netværk i afdelingen lykkedes 
det dog at få beboerne gjort opmærksom på tilbuddet. 
Efter lidt startvanskeligheder mødte børn, unge og 
forældre veloplagte op, og de var alle klar på at have 
en god eftermiddag. Som et ekstraordinært tilbud 
havde Boligselskabernes Fællessekretariat fået arran-
geret, at en danseinstruktør ved navn Linette kom og 
afholdt en times danseundervisning for børn, unge og 
forældre. Hurtigt blev Houlkærvængets grønne områ-
de forvandlet til et dansestudie, hvor alle dansede det 
bedste, de havde lært. Efterfølgende blev der afholdt 
rundboldturnering, hvor både børn og forældre deltog 
og havde en sjov eftermiddag. 
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AKTUELT I OMRÅDET

Move on Wheels  
mangler det sidste skub
400.000 offentlige kroner er nu givet til det ambitiøse Houlkær-projekt, der dermed er 
halvvejs i mål.

Af Maiken Marie Dyrvig 

Her er plads til dem allesammen. De eksperimente-
rende BMX-kørere, drengene på skateboard, pigerne 
på rulleskøjter og de små på trehjulede cykler - eller 
også er det omvendt. Det betyder ikke så meget, for 
de er velkomne. Allesammen. Den asfalterede bane 
er til dem. Den er oplyst, så de kan komme på alle ti-
der af døgnet, og på ugentlige tidspunkter vil der være 
professionelle voksne til at sætte aktiviteter i gang el-
ler bare skubbe i den rigtige retning. 
Om de besøgende går i børnehave, skole, klub, gym-
nasium eller slet ingenting, så kan de lære, lege, 

udvikle sig og hente deres successer på banen ved 
Houlkær Hallen. 
Præcis som meningen er med de grønne fodboldba-
ner, der velplejede og afventende pynter og gør gavn 
i Houlkær. 
“Men mange børn og unge i området er bare ikke en 
del af foreningslivet og bliver det heller aldrig. De skal 
have et sted at komme hen, hvor de har muligheden 
for at dyrke deres sport, skabe deres fællesskaber og 
hente deres successer på egen hånd.” 
Ordene er Gitte Gamls. Hun er leder af Klub Gården 

BMX-banen, som den kaldes, skal asfalteres 
og oplyses. Asfalteres fordi det mindsker 
behovet for vedligehold, og belysning for  
at give brugerne mulighed for også at  
benytte banen ud på de små timer. 
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AKTUELT I OMRÅDET

og en del af initiativgruppen bag den bane, der endnu 
blot er en ubenyttet plæne ved hallen. 

Hjælp fra lokale sponsorer
Projektet hedder ”Move on Wheels” og er ikke nyt. 
Faktisk tog det sin begyndelse for to år siden. Initia-
tivtagere fra fritidsklubben, hallen, idrætsforeningen, 
fællessekretariatet og herudover skolen og gymnasi-
et som passive supportere, har ført det frem til det, 
det er i dag: En konkret plan med kommunal støtte. 
Og det er til gengæld nyt. 400.000 kommunale kro-
ner er øremærket projektet. 200.000 fra børne- og 
ungdomsudvalget og 200.000 fra kultur- og fritids-
udvalget, for nu at være helt nøjagtig. 
Det er halvdelen af, hvad banen med asfalt og belys-
ning skal koste, så nu begynder slutspurten. 

Flere penge ønskes
Byrådsmedlem og forældrerådsrepræsentant i Klub 
Gården, Marianne Aaris Andersen, har stået for en 
stor del af arbejdet med de kommunale kroner. Den 

sidste halvdel skal findes gennem fonde, lokale initi-
ativer og forhåbentlig gennem sponsorater fra lokale 
virksomheder, der godt kan se idéen i projektet. 
“Det hele afhænger jo af, at vi kan finde de sidste 
penge,” siger Gitte Gaml. 
“Så begynder naturligvis benarbejdet med tegninger, 
tekster og beskrivelser, men det vigtigste lige nu er, 
hvis vi kan få forhåndstilsagn om sponsorater, så det 
giver mening for os at fortsætte arbejdet,” forklarer 
hun. 

Arbejdsgruppen har, foruden de offentlige midler, alle-
rede modtaget et tilsagn om en sum penge til projek-
tet og appellen gives hermed videre: Forhåndstilsagn 
om sponsorater til Move on Wheels kan gives til Gitte 
Gaml på gsc@viborg.dk.

Begge dele vil samtidig gøre den attraktiv som bane 
for stævner, der kan være med til at sætte Houlkær 
på danmarkskortet.
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Houlkær-sang  
– til fri afbenyttelse

Hans Jørgen Vestergaard, Stoholm, har skrevet teksten  
– og organist Maja Simonsen, Houlkær Kirke, melodien

Lundeborg har dét. Gilleleje har dét – og nu har Houlkær det også: Sin egen, helt 
unikke sang til lokalsamfundets pris.
Sangen med tekst af Hans Jørgen Vestergaard og melodi af Houlkær Kirkes organist, 
Maja Simonsen, blev første gang fremført den 23. juni i forbindelse med præsentati-
onen af den nye Houlkær-bog ”Os i Houlkær”.
Håbet – eller ønskedrømmen, om man vil - er, at den måske med tiden kan vinde 
indpas som en del af den lokale sangskat.
”For eksempel kunne det da være sjovt, hvis det om nogle år er en af de sange, der 
bliver sunget i forbindelse med morgensamlingerne på Houlkærskolen,” nævner Rikke 
May Kristthorsson, som sammen med Tonie Holmberg og Dan Ersted Møller udgør 
det lille team bag Houlkær-bogen, der før sommerferien blev husstandsomdelt i hele 
Houlkær-området.

55-årige Hans Jørgen  
Vestergaard, Stoholm – blev så 
grebet af historien om Houlkær, 
at han nærmest på stedet skrev 
et digt om bydelen. Et digt, der 
efterfølgende er blevet omsat til 
en sang.
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Fra digt til sang
Teksten til sangen opstod spontant, da Hans Jørgen 
Vestergaard, der til daglig er i fleksjob på Viborg Mu-
seum, af Dan Ersted Møller fra museet blev bedt om 
at læse korrektur på manuskriptet til Houlkær-bogen.
”Jeg tror kun, der gik et par dage, efter at jeg havde 
overladt Hans Jørgen materialet. Så lå der en morgen 
helt uventet et Houlkær-digt på mit bord,” fortæller 
Dan Ersted Møller.
Oprindelig var digtet ikke tænkt som en sang – men 
ideen om at sætte melodi til ordene blev hurtigt grebet 
i luften, da Rikke May Kristthorsson lancerede den på 
et møde i det lille bog-team.
”Vi kunne jo se, at ordene rimede – og at der i virkelig-
heden kun skulle en lille omredigering til, for at digtet 
kunne fungere som sangtekst. Og da Maja Simonsen 
så samtidig uden større betænkningstid sagde ”Ja” til 
at skrive en melodi – ja, så tog det ene ord mere eller 
mindre det andet,” erindrer Rikke May Kristthorsson.

En skæg tanke
Forfatteren Hans Jørgen Vestergaard har det i dag 
rigtig fint med, at hans tekst er endt med at blive til 
en sang.
”Nu ved jeg selvfølgelig ikke, om Houlkær-borgerne 
for alvor ender med at tage sangen til sig, men som 
udgangspunkt er det da en skæg tanke, at de ord, 
som jeg oprindelig blot skrev ned for sjovs skyld, kan 
ende med at blive til glæde for en hel bydel,” bemær-
ker han.
Indtil for få år siden lå det ellers ikke ligefrem i kor-
tene, at det var som rimsmed og lyriker, Hans Jørgen 
Vestergaard skulle gøre sig bemærket.
Som uddannet revisor har han i mere end 33 år ho-
vedsageligt beskæftiget sig med tal, men efter at han 
pludselig for fem år siden gik ned med stress og de-
pression, er ordene gradvist kommet til at spille en 
stadig større rolle.
”Det at skrive er for mig blevet det frirum, der giver 
mig luft og overskud i hverdagen.” 
”Det begyndte i det små med et skrive-fællesskab på 
internettet, og nu har det så lige så stille grebet om 
sig,” fortæller han.

Hans Jørgen Vestergaards første digtsamling ”Subto-
tal” udkom på Forlaget Mellemgaard i foråret 2014, 
og sidst i 2015 fik den følgeskab af endnu en digt-
samling ”Grebet ud af en sammenhæng”.

En god historie
Til daglig bor Hans Jørgen Vestergaard i Stoholm og 
har som sådan ikke noget særligt forhold til Houlkær.
”Jeg mindes, at jeg da vist har spillet fodbold mod 
Houlkær nogle gange i årenes løb. Og så fulgte jeg 
også med på TV Midt/Vest, da de for nogle år siden 
sendte serien ”Houlkær 12-16”. Derudover kender jeg 
i virkeligheden ikke det store til området,” erkender 
han.
Når Hans Jørgen Vestergaard alligevel i forsommeren 
følte sig inspireret til at skrive seks vers om bydelen i 
det nordøstlige Viborg, skyldes det slet og ret, at Houl-
kær - i hans øjne – er ”en rigtig god historie”.
”Med det samme, jeg læste Dans manuskript, blev 
jeg grebet af fortællingen om den unge arkitektstu-
derende, hvis visioner stadig er med til at præge den 
måde, lokalsamfundet fungerer på i dag. At en gen-
nemtænkt planlægning tilbage i 1970’erne kan være 
med til fremme integrationen i 2016 – det er da nok 
værd at tænke lidt nærmere over,” nævner den 55-åri-
ge fjandbo.

Melodien ligger på portalen
Houlkær-sangen med tekst af Hans Jørgen Vester-
gaard og melodi af Maja Simonsen blev ved urpre-
mieren på Houlkærskolen den 23. juni fremført fler-
stemmigt af et til lejligheden sammensat sangkor, 
bestående af sangere fra Houlkær Kirkes pige- og 
voksenkor.
Teksten i den redigerede, sang-venlige form kan ses 
efter denne artikel.
Melodien kan man lytte sig til på Houlkærportalen, 
hvor der nu ligger en lydfil med sangen – indspillet af 
komponisten, Maja Simonsen.
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1. Mod øst over søer, hvor solen står op 
må bonden knokle, før dagen får krop.  
En dag var det slut, han solgte sin gård  
og sku’ ikke mer’ passe køer og får.  

2. By skulle bygges, gård måtte vige,  
planer blev lagt, man har aldrig set lige.  
Midt i det grønne gav planen dog mening  
med husene spredt langs sti’r i forgrening. 

3. Houlkær blev lev’nde for slid og penge, 
da marken i Asmild blev vej og vænge.  
Natur og udsigt nydes af mange 
med sø og træer og slugter så lange. 

4. Som andre steder går det op og ned,  
men kriser bli’r løst trods uenighed.  
Alle bli’r hørt, man kan sige sin mening  
på gade, bodega og hver en forening. 

5. Folk med sprog fra det meste af verden, 
følger hinanden i liv og færden 
i skoler og klubber, butikker og kirke.  
Byens plan ser ud til at virke.  

6. Som by i byen er Houlkær en ener, 
et sted, hvor forskellige men’sker forener 
Glæder og viljer, tanker og sorger  
-gør byen til ”vores” for hver en borger. 

Vi er en gruppe frivillige, som gerne vil skabe 
et bedre klubliv i Houlkærhallen, og vi håber, I 
vil være med til at skabe liv og glæde i hallen på 
nogle udvalgte lørdage i efteråret. 

For 20 kroner kan forældre og børn komme ind 
i hallen og benytte diverse bolde og redskaber til 
leg i tidsrummet 9.00 -11.00.

Vores tanker bag konceptet er at give børnene 
en forståelse for foreningsliv og fællesskab - i 
selskab med en bold. Samtidig får man hilst på 
hinanden og får skabt et spirende kendskab til 
andre forældre og børn fra området. 

Det vil være børnene frit for, hvad de vil lege, da 
der ikke er fastlagt et program. Udgangspunktet 
er børnenes interesse for aktiviteter og fantasi i 

leg med deres forældre. Dog vil der være en vok-
sen til stede i hallen, som kan være behjælpelig 
med gode lege og ideer på børnenes præmisser. 

Der er intet krav om deltagelse fra start til slut 
– man kan deltage, som det passer den enkelte 
familie, og man binder sig ikke til en fast delta-
gelse. 

Boldleg bliver den 17. september,
 8. oktober og 12. november.
Den 12. november tager vi en fælles snak om, 
hvordan oplevelserne har været, og om konceptet 
skal fortsætte i det nye år. 

Vi glæder os til at se jer
MVH Thomas, Rikke og Anette 

Bold og leg 
Børn fra 0. -6. år

Kom og vær med til hygge og leg, og støt det lokale foreningsliv!
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HOULKÆRHALLEN

Houlkærhallens Facebookside

Houlkærhallens hjemmeside

Efter endnu et succesfuldt bagagerumsmarked i foråret, og utallige opfordringer fra både 
kræmmere og besøgende, holdes der endnu en gang bagagerumsmarked i Houlkærhallen.
Det sker søndag den 4. september. Hallen er åben for besøgende fra klokken 8 til 15, og 
der vil hele dagen være mulighed for at købe forfriskninger i hallens cafe. 
Det koster 10 kroner per person over 10 år at komme ind.
Der vil på dagen være plads til knap 70 stande i hallen. Vil du vide mere, kan du læse om 
arrangementet på Facebook under gruppen »Houlkær Bagagerumsmarked«.

Så er det igen  
tid til indendørs  

bagagerumsmarked  
i Houlkærhallen
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HOULKÆRHALLEN

Optimisme i Houlkær- 
hallen forud for sæsonen
2016/2017

Af Jens Johansen, bestyrelsesformand

Efter et turbulent forår for Houlkær IF med opsplitning 
af paraplyforeningen har det været et helt nyt ”pusle-
spil”, som Houlkærhallen har fået til at skulle gå op i 
forhold til den kommende sæson. Houlkær IF har hi-
storisk set altid haft majoriteten af tiderne i hallen til 
intern fordeling, men den arbejdsgang er nu historie. 
Houlkærhallen har derfor nu skullet forholde sig til- og 
fordele tider til en hel gruppe af enkeltforeninger – 
nye som gamle. Den øvelse er i første omgang vel-
overstået, og bekymringer om en drastisk nedgang i 
hallens dækningsprocent, som følge af Houlkær IF’s 
opløsning, er afløst af forsigtig optimisme, som nu ser 
ud til, at vi når tidligere års dækningsprocent og endda 
måske lidt højere. I Houlkærhallen glæder vi os selv-
følgelig til at tage imod Houlkær IF’s mange fodbold-
hold, som vi plejer, men vi glæder os også over, at vi til 
denne sæson skal sige velkommen til de mange nye 
foreninger, som tæller: Asmild Badminton Forening, 
Viborg Dunkers, Det Tamilske Fællesskab i Viborg og 
Viborg Gymnastik-Forening.
Dertil kommer en række arrangementer og aktiviteter, 
der også allerede er i kalenderen, som f.eks. Houlkær 
Festdag/Houlkærløbet, Nissecup, Houlkær Bagage-
rumsmarked, Viborg Kommunes Revy 2017, Go’ nat 
idræt, legeland, zumba og så videre.
Jeg vil gerne fremhæve førstnævnte Houlkær Festdag 
og Houlkærløbet den 8.9., som vi igen i år håber, at 
hele Houlkær vil bakke op om ligesom sidste år. Vi vil 

i hvert fald gøre vores til, at vi igen kan få en hyggelig 
aften for alle i Houlkær. Se i øvrigt programmet for 
dagen her andetsteds i bladet.
Udlejningen af festlokalet er selvfølgelig uberørt af si-
tuationen i HIF, og lokalerne fortsætter da også med 
at være udlejet hyppigt i den kommende sæson. Se-
nere på året forventer vi i øvrigt at kunne præsentere 
en ny stor investering, som vil gøre det endnu mere 
attraktivt at holde sit arrangement i Houlkærhallens 
festlokaler.

Husk du kan altid se ledige tider  

for hallen, multisalen og festlokalerne på  

hallens hjemmeside:  

www.houlkaerhallen.dk. 

Og husk også, at du kan følge med i,  

hvad der løbende sker i og omkring hallen  

ved at ”like” hallens facebookside:  

www.facebook.com/houlkaer.

Alt i alt er Houlkærhallen optimistisk  

her forud for den nye sæson!
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HOULKÆR
FESTDAG

Program
16.30: Dørene åbnes

(Løbsnumre kan købes)

17.15: Velkomsttale

17.30: Houlkærløbet START
(10,5km kl. 17.30 – 7km 17.32 – 2,5km 17.34)

18.00: Musik og aktiviteter i og omkring
Houlkærhallen. Grillen er tændt, 
og der er kolde øl og vand til salg.

20.00: Fælles afslutning og
udtrækning af løbepræmier.

Se mere om arrangementet på facebook.com/houlkaer

2016
d. 08.09.2016



TEMA: HOULKÆR IDRÆTSFORENING 

Fra paraplyorganisation 
til ren fodboldklub
Fodboldspillerne er nu – stort set – alene tilbage i Houlkær IF Af Kim Juhl Andersen

Basketball, bordtennis, badminton, gymnastik, zum-
ba, karate, tennis, håndbold, square- og linedance og 
amerikansk fodbold.
Mange forskellige idrætsgrene har gennem årene fi-
gureret på repertoiret i Houlkær Idrætsforening, men 
med virkning fra 1. juli står der nu reelt kun én aktivitet 
tilbage, nemlig fodbold.
Opløsningen af den traditionelle paraplyorganisation 
er resultatet af årelang proces, kulminerende med 
to generalforsamlingsbeslutninger 10. marts og 13. 
april.
”Som foreningen efterhånden havde udviklet sig, må 
vi bare erkende, at de enkelte afdelinger ikke længere 
havde nogen gensidig glæde af hinanden. Det har 
bestemt ikke været nogen let beslutning, men vore 
interesser var i bund og grund for forskellige til, at de 
i længden kunne forenes,” forklarer Houlkær IF-for-
mand Dorte Sigvardsen.

Den eneste udvej
Fidusen ved at have én fælles idrætsforening i Houl-
kær har ellers lige fra starten været, at fremgang i én 
afdeling kunne være med til at opveje tilbagegang i en 
anden, men i takt med at medlemstallet og aktivite-
terne er skrumpet ind, var det til sidst kun fodboldaf-
delingen, der kunne få økonomien til at løbe fornuftigt 
rundt.
På den baggrund annoncerede fodboldspillerne alle-
rede i fjor, at de arbejdede på at frigøre sig fra HIF-fæl-
lesskabet for i stedet at intensivere samarbejdet med 

naboerne i Overlund GF, og det er i realiteten dét sce-
narie, som nu er endt med at blive til virkelighed.
”Et muligt alternativ kunne have været en model 
med fire afdelinger med hver deres økonomi – sam-
let under en fælles paraply. Den struktur lod sig ved 
nærmere eftersyn ikke gennemføre i praksis, og så 
var der reelt kun én anden udvej tilbage: Nemlig at vi 
som fodboldafdeling meldte os ud og lod håndbold, 
badminton og linedance stå tilbage. Den løsning ville 
der på den anden side heller ikke have været de store 
fremtidsperspektiver i”. 
”Det er trods alt os som fodboldafdeling, der har ung-
domsmedlemmerne – og er parat til at være med til 
at hjælpe nye ungdomsaktiviteter i gang i Houlkær. 
Den opgave har hverken badmintonspillerne, hånd-
boldspillerne eller linedancerne interesser i – eller 
mulighed for - at løfte,” vurderer Dorte Sigvardsen.

Akut behov for nye kræfter
Status er nu, at der tilbage i Houlkær Idrætsforening 
er cirka 100 børnefodboldspillere, som stiller op i 
Houlkær IFs lyseblå farver, og yderligere knap 150 
ungdomsspillere, som sammen med jævnaldrende i 
Overlund tørner ud for Eastside Viborg.
Specielt pigefodbolden er i øjeblikket lidt af en akilles-
hæl i Houlkær IF.
”Vi skulle gerne tilbage til, at vi i Houlkær kan stille med 
vore egne pigehold på de yngste årgange, men i det 
hele taget har vi en kæmpeudfordring med at få stablet 
nye børneidrætstilbud på benene i lokalområdet”.
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”Mange børn i Houlkær er måske nok stadig idræts-
aktive, men i så fald foregår det andre steder rundt 
omkring i Viborg, og lykkes det os ikke at få vendt 
den udvikling, kommer det i sagens natur også hur-
tigt til at give problemer for vores lokale idrætshal”.
”Vi har i den grad i Houlkær brug for nye frivillige, 
som vil være med til at sætte nye aktiviteter i gang 
for ungdommen, og vi skal som repræsentanter for 
det nye HIF nok gøre, hvad vi kan for at bakke op om 
alle nye initiativer,” bebuder Dorte Sigvardsen, som 
i den nye, indskrumpede HIF-bestyrelse har selskab 
af Lone Nør Skott og Michelle Poulsen.

Dorte Sigvardsen i sving som stævnearrangør 
i forbindelse med Houlkær IF’s traditionsrige 

Nissecup. Med virkning fra 1. juli er det nu en ren 
fodboldklub, hun som formand står i spidsen for.

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt  

eller måske en ide til, hvem der kan  

være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til:  

houlkaernyt@gmail.com
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Kørestolsbasket  
frem for linedance
Ni-foldige danmarksmestre fra Viborg Dunkers overtager  
dansernes træningstid i Houlkærhallen Af Kim Juhl Andersen

Medlemmerne kommer troligt kørende til træning 
fra Djursland i øst til Ikast i vest. Yngste mand er 16, 
mens alderspræsidenten er 57. Og så er de for resten 
ni-foldige, forsvarende danmarksmestre.
Navnet er Viborg Dunkers. Det seneste ti-års altdomi-
nerende klub inden for dansk kørestolsbasket – og fra 
efteråret 2016 et fast indslag i Houlkærhallen.

De sejrsvante basketballspillere har ellers traditionelt 
holdt til i gymnastiksalen på Viborg Gymnasium og 
HF, men her er forholdene langt fra ideelle til køre-
stolsbasket.
”Salen kan til nøds benyttes til træning – men ikke til 
kamp. Og generelt er forholdene på gymnasiet ikke 
specielt handicapvenlige. Derfor har vi også gennem 

Kørestolsbasket bliver fremover et fast indslag i Houlkærhallen, efter  
at de ni-foldige danske mestre fra Viborg Dunkers er blevet lukket inden 
for i varmen. Billedet her er taget i forbindelse med et Viborg Dunkers- 
stævne umiddelbart før sommerferien. Foto: Morten Dueholm
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flere år arbejdet på, om ikke vi i stedet kunne få fast 
base i Houlkærhallen,” forklarer formand for Viborg 
Dunkers, Per Nielsen.
I Houlkærhallen ser klubben frem til at få alle sine 
aktiviteter og rekvisitter samlet under ét tag. Ram-
merne omkring det sociale liv i klubben bliver langt 
bedre, end de har været på gymnasiet. Og også rent 
sportsligt håber ”Viborg Dunkers” på, at flytningen fra 
gymnastiksal til hal kan være med til at give klubben 
et løft.
”Selv om vi efterhånden var vundet danmarksme-
sterskabet ni år i træk, kan vi tydeligt mærke, at 
konkurrenterne begynder at ”bide os i haserne”. Den 
udfordring må vi naturligvis forholde os til, og derfor 
er vi også rigtig glade for, at det nu langt om længe 
er lykkedes os at få træningstid i Houlkærhallen,” be-
mærker Per Nielsen. 

Kamp om træningstiden
Hidtil har det i praksis udelukkende været Houlkær IF, 
der har lagt beslag på træningstimerne i Houlkærhal-
len, men efter at de forskellige idrætsgrene i Houlkær 
pr. 1. juli er gået hver til sit, har hallen nu i højere 
grad fået mulighed for også at åbne døren på klem 
for andre aktører.
I det konkrete tilfælde var situationen den, at både 
Viborg Dunkers og Houlkær Linedance Club udtryk-
keligt ønskede at træne i Houlkærhallen tirsdag aften. 
”Vi føler selv, vi fra hallens side har gjort alt, hvad vi 
har kunnet for at afsøge alternative løsninger. Men da 
begge klubber i processen stod fast på, at de af for-
skellige årsager kun kunne træne tirsdag aften, var vi 
i halbestyrelsen nødt til at træffe et valg, og dét endte 
så altså med at falde ud til Viborg Dunkers’ fordel”.
”Kørestolsbasket-spillerne er meget seriøse omkring 
deres idræt. Via deres stævneaktiviteter i løbet af 
sæsonen kan de være med til at trække tilskuere i 
hallen – og dermed forhåbentlig generere omsætning 
i cafeteriet. Og i det hele taget skønner vi – ud fra en 

helhedsvurdering – at Viborg Dunkers i højere grad 
end linedancerne er med til at skabe værdi for hallen 
og for Houlkær-området som helhed,” argumenterer 
formand for Houlkærhallen, Jens Johansen.

Ikke så skidt endda
I sig selv er det naturligvis ikke noget drømmescenarie 
for en idrætshal, når hallens primære ”kunde”, Houl-
kær IF, i løbet af få år skrumper ind fra over 1000 
medlemmer til nogle få hundrede.
Men helt så skidt, som man måske kunne frygte, 
ser det faktisk slet ikke ud med henblik på 2016/ 
2017-sæsonen, fremhæver Jens Johansen.
”Nye håndboldaktiviteter ser ud til at være på vej om 
mandagen. Badmintonaktiviteten om onsdagen ser 
ud til at fortsætte stort set uændret. Fodbold- og fut-
salspillerne sørger for belægningen torsdag-fredag, 
og når vi så dertil lægger Viborg Dunkers, som har le-
jet hallen fra klokken 18 til 23 tirsdag aften, forventer 
jeg ikke, at vi kommer til at opleve nogen større om-
sætningstilbagegang i den kommende sæson. Tværti-
mod tror jeg måske endda, vi kommer til at opleve en 
lille stigning i aktivitetsniveauet – sammenlignet med 
2015/2016-sæsonen,” lyder det trods alt med en vis 
optimisme fra formanden i Houlkærhallen.
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Chok vendt  
til fornyet  
optimisme
Linedancere kigger nu igen positivt  
fremad efter smertefuldt brud med  
Houlkær IF og Houlkærhallen

Af Kim Juhl Andersen

Der er ingen grund til at pakke det ind i vat: For de lo-
kale linedancere har bruddet med Houlkær IF bestemt 
ikke haft karakter af nogen lykkelig skilsmisse.
”Det seneste års tid har generelt været en både sur og 
træls periode. Vi har mere eller mindre følt os mobbet 
ud af Houlkær IF – og af Houlkærhallen. Og vi stiller os 
stadig totalt uforstående over for, at vi efter så man-
ge år som en del af idrætslivet i Houlkær har skullet 
udsættes for sådan en behandling,” lyder det fra en 
sammenbidt formand for Houlkær Linedance Club, 
Grete Udengaard.
Heldigvis – føjer Grete Udengaard taknemmeligt til – 
har der i processen været god støtte at hente andet-
steds i det viborgensiske idrætsmiljø.
Da det i løbet af foråret definitivt stod fast, at dansernes 
faste træningstid i Houlkærhallen tirsdag aften var over-
gået til Viborg Dunkers, og at line dancerne dermed var 
henvist til at søge andre græsgange, tog Houlkær Line-
dance Club med det samme kontakt til Viborg Idrætsråd.
”Her har vi virkelig fået rigtig megen hjælp i bestræ-
belserne på at finde et nyt sted at være – og ironisk 
nok er udgangen blevet, at det nu i stedet er os, der 
rykker ind i gymnastiksalen på gymnasiet, hvor Vi-
borg Dunkers kommer fra. Faciliteterne på gymnasiet 

passer – ved nærmere eftersyn – fint til vores behov. 
Vi har fået en god aftale med pedellen, og i det hele 
taget er vi nu igen begyndt at se mere positivt og op-
timistisk på det hele”. 
”Som selvstændig forening får vi i fremtiden langt stør-
re råderet over vore egne midler. Vore udgifter til halleje 
bliver noget mindre, end de har været i Houlkærhallen, 
og alt i alt er vi i dag rigtig glade ved udsigten til at 
skulle stå på egne ben,” fastslår Grete Udengaard.
Rent formelt blev selvstændigheden beseglet på en 
stiftende generalforsamling den 16. august, hvor det 
samtidig blev konfirmeret, at line dancerne fortsætter 
under det hidtidige navn: Houlkær Linedance Club.
”Det er langt det mest praktiske. På den måde slipper vi 
blandt andet for at skulle ud at købe nye T-shirts og æn-
dre navn på hjemmesiden,” forklarer Grete Udengaard.
Selve sæsonen i Houlkær Linedance Club blev skudt i 
gang den 23. august. Linedancerne træner som hidtil 
tirsdag aften fra klokken 18 til 22 – afhængigt af ni-
veau. Og håbet er naturligvis, at medlemsskaren også 
fortsætter stort set uændret. 
”I den forløbne sæson var vi omkring 60 medlemmer, 
hvoraf over halvdelen er fra selve lokalområdet,” note-
rer Grete Udengaard

Linedancerne i Houlkær Linedance Club får fra den nye 
sæson fast base i gymnastiksalen på Viborg Gymnasium 

og HF. Og ved nærmere eftertanke er de nu ligefrem 
begyndt at glæde sig til at skulle stå på egne ben.  

(Arkivbilledet her er ikke fra Houlkær Linedance Club.)
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Fjerboldspillere ”opslugt” 
af naboklubben
Badmintonaktiviteterne i Houlkær fortsætter i Asmild Badminton Klubs regi

Træningstiderne i Houlkærhallen er stort set uændre-
de – og spillerne er formentlig også omtrent de sam-
me, som i forrige sæson spillede badminton i Houlkær 
IF-regi.
Det eneste nye pr. 1. september er i realiteten, at det 
nu er Asmild Badminton Klub – og ikke HIF – der 
fremover står med det overordnede organisatoriske 
ansvar for badmintonaktiviteterne i Houlkær.
”Asmild Badminton Klub var med det samme med 
på idéen, da vi efter opløsningen af Houlkær IF kom 
og spurgte, om ikke vi kunne blive medlemmer hos 
dem. Og i konsekvens heraf har den gamle badmin-
tonafdeling i HIF nu mere eller mindre kollektivt ind-
lemmet sig i Asmild Badminton Klub. Det er – alt i alt 
– forløbet fuldstændig gnidningsløst,” fortæller Henrik 
Kristoffersen, der som tidligere medlem af badmin-
tonudvalget i Houlkær har påtaget sig rollen som As-
mild Badminton Klubs ”forlængede arm” i Houlkær.

De fleste fortsætter
Knap et halvt hundrede mere eller mindre seriøse 
badmintonmotionister slog forrige vinter til fjerbolden i 

Houlkærhallen eller i gymnastiksalen på Houlkærsko-
len, og langt de fleste af dem ventes uden videre at 
følge med over i naboklubben, som i forvejen tæller 
cirka 200 motions- og ungdomsspillere i Overlund 
Hallen.
”Der kan måske være nogle enkelte, der af forskellige 
årsager vælger at sige stop. Men min vurdering er, at 
vi i hvert fald vil være 40 ”gamle” HIF-badmintonspil-
lere, der samlet vælger at melde os ind i Asmild Bad-
minton Klub,” vurderer Henrik Kristoffersen.
I praksis får klubskiftet – som antydet - ikke den store 
betydning. Badmintonaktiviteterne i Houlkær vil også i 
den nye sæson være koncentreret om onsdagen – og 
det hidtidige motionist-turneringshold ventes også at 
fortsætte som hidtil. 
Træningen indledes den 1. september, og ifølge Hen-
rik Kristoffersen er der i Houlkærhallen fortsat plads 
til nye medlemmer, som eventuelt kunne tænke sig at 
motionere med ketsjer og fjerbold.
Tilmelding sker via Asmild Badminton Klubs hjemme-
side.
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Ny start for børne- 
håndbolden i Houlkær
Nyt børnehold for 0.-2. klasse har første træningsdag  
mandag 5. september  

En helt ny generation af purunge håndboldspillere kan 
forhåbentlig være med til at puste nyt liv i håndbolden 
i Houlkær.
Det er i hvert fald ambitionen, når en flok nye, en-
tusiastiske trænere efter sommerferien inviterer til 
håndboldtræning for børn i 0.-2. klasse.
”De U10-piger, vi havde i sidste sæson, rykker i den 
nye sæson videre til Asmild FH, så vi står reelt i en 
situation, hvor vi skal til at begynde helt forfra. Hel-
digvis står vi nu med et hold nye trænere, som er fri-
ske på opgaven – og på at bygge videre på den store 
håndboldglæde, som allerede så småt er oparbejdet i 
Houlkærskolens sfo”.

”I første omgang gælder det om at få ”fødekæden” på 
plads, og så må vi ellers se, hvad det kan udvikle sig 
til derfra,” bemærker Jeanette Bromerholm.
Som eneste tilbageværende medlem af det ”gamle” 
håndboldudvalg i Houlkær IF har hun lovet, at hun på 
det administrative plan godt vil være med til at give 
børnehåndbolden i Houlkær en ny start.
I første omgang har det primært handlet om at få boo-
ket træningstider – og i det hele taget sørge for at få 
alt det praktiske på plads til den nye sæson.

Af Kim Juhl Andersen

Houlkærskolens sfo har tradition for at bruge en del 
krudt på at lære interesserede børn at spille håndbold. 
Her et foto fra sidste års turnering mod Ans sfo.
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Fire kvinder
Hvordan håndboldaktiviteterne i Houlkær på længere 
sigt skal organiseres, er der endnu ikke taget konkret 
stilling til.
”Her og nu har det udelukkende handlet om at sikre, 
at der er et håndboldtilbud i Houlkær efter sommerfe-
rien. Resten må vi tage hen ad vejen, når vi ser, hvor-
dan det nye børnehåndbold-initiativ kommer i gang,” 
lyder det fra en spændt og forventningsfuld Jeanette 
Bromerholm. 
Bag det nye børnehold i håndbold står fire kvinder: 
Lene Christophersen, Karen Smidt, Rikke Reinholdt 
og Anette S. Smidt.
”Vores fokus er i bund og grund at have det sjovt og  

at give børnene muligheden for et foreningsliv bygget 
på leg med bold. Vi vil desuden tage hensyn til de 
forskellige aldre og tilpasse øvelser og leg efter det,” 
forklarer sidstnævnte. 
Det nye børnehåndboldhold er for både drenge og 
piger, træningen ligger mandag mellem klokken 17 
og 18, og første træningsdag er mandag den 5. sep-
tember.
Udover det nye børnehåndboldhold er der også et nyt 
lørdagstilbud under opsejling i Houlkærhallen.
Thomas Andersen, Houlkærskolens sfo, vil på udvalg-
te lørdage tilbyde mere uforpligtende sportsaktiviteter 
under overskriften ”Bold og leg”.

TEMA: HOULKÆR IDRÆTSFORENING 
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Nyt fra Houlkærskolen

Vi er nu rigtig godt i gang med et nyt, spændende 
skoleår. Igen i år vil der være nye tiltag i forhold til 
skolereformen.
Vi har valgt at definere lektietiden som faglig fordybel-
se. Samtidig har 
vi flyttet timerne fra ydertiderne til at ligge tidligere 
på dagen. Det vil nu være klassens primærlærere, der 
har timerne, så der er bedre mulighed for at tage ud-
gangspunkt i den enkelte elevs læring.

Den enkeltes læring er også i fokus for skolens lærere. 
Skolen har nedsat et læringsudvalg af vejledere, som 
skal medvirke til en styrkelse af lærergruppens faglige 
udvikling. Vejlederne skal følge lærerne i konkrete un-
dervisningssituationer, og den fælles oplevelse bliver 
afsæt for en videre sparring. Dette skulle gerne for-
bedre den daglige praksis og føre til nye overvejelser 
om undervisningen til glæde for både lærere og elever. 

Af skoleleder Pernille Lilliedahl

Masser af forventningsfulde elever er netop 
begyndt i 0. klasse på Houlkærskolen. Skolen 
gør meget for, at det er et trygt sted at være.
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Klart nej til mobning
I det kommende skoleår vil vi have særlig fokus på 
arbejdet med de digitale læremidler. Meget af vores 
undervisningsmateriale er nu digitalt, og vi er så hel-
dige at alle elever fra 0.klasse – 8.klasse har deres 
personlige iPad eller computer. Det giver nogle nye og 
spændende muligheder for at arbejde med de nyeste 
og opdaterede undervisningsmaterialer. 
Vi glæder os over, at eleverne på Houlkærskolen år 
efter år formår at holde et flot læringsniveau. Dette 
kan mærkes i den daglige undervisning, og det kan 
også ses, når skolen som helhed bliver målt. Man kan 
have sine holdninger til disse målinger, men da de 
eksisterer p.t., vil vi også informere om den aktuelle 
tilstand. Som skole har vi respekt for, at lærings- og 
trivselsniveauer kan svinge i målinger, og har for øje, 
at vi alle gør det så godt som muligt.

På Houlkærskolen accepterer vi ikke mobning 
– men det er ikke det samme som, at det ikke sker! 
Derfor vil vi i dette skoleår have særlig fokus på ele-
vernes trivsel. Vores sidste trivselsundersøgelse viste, 
at der er rigtig god trivsel for den største del af ele-
verne. I år skal vi ud i hjørnerne og have fat i de sidste 

elever. Vi vil derfor sætte ekstra ind og i langt højere 
grad inddrage eleverne, så de bliver medansvarlige for 
et godt undervisningsmiljø. 
Det er altid en fornøjelse at sende forventningsfulde 
9. klasser afsted på deres videre uddannelsesvej og 
tage imod nye elever på 0. årgang. Vi havde en fanta-
stisk afskedsfest med sidste års 9. klasser, og vi har 
netop taget imod en ny – meget forventningsfuld – 0. 
årgang.
Første skoledag var onsdag den 10. august, hvor der 
ligeledes var en fantastisk stemning og stor gensyns-
glæde.
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Houlkærskolens sfo  
byder velkommen til de 
nye 0. klasser
Som overskriften antyder, så har vi fået sagt goddag 
og velkommen til tre nye klasser fyldt med glade og 
spændte børn og deres forældre. Det betyder sam-
tidig, at vi har måttet sige farvel til hele fire klasser, 
der nu skal opleve tilværelsen som børn i 4. klasse og 
livet i klubben. Det har været en fornøjelse fra vores 
side i sfo´en at have med de nye klubbørn at gøre, og 
vi håber for jer alle, at det bliver en super oplevelse at 
blive en del af ”de store”. 
Ankomsten af nye børn har hvert år den effekt, at reg-
lerne midlertidigt bliver lavet om. Vi indskrænker det 
første stykke tid det område, hvor 0. klasserne må 
bevæge sig, og der bliver lagt ekstra vægt på, hvordan 
man opfører sig omkring diverse skift – blandt andet 
fra skole til sfo og fra indendørs leg til udendørs. 
Myretuen og Kernehuset – de små og de store – får 
mulighed for at lege indbyrdes, men i starten forsøger 
vi at holde det hele lidt adskilt, så oplevelsen af at 
være startet i skole/sfo ikke bliver så indviklet. 

Vi har på Houlkærskolen et dejligt stort udeareal, som 
bliver runderet af to ”udevagter” hver dag. For at ska-
be et bedre overblik generelt på stedet har vi to skær-
me i køkkenet, hvor man kan orientere sig om, hvem 
der befinder sig hvor. Vi forsøger at vænne børnene til 
at ”tjekke ind” på den aktivitet, de deltager i. 
På falderebet skal det nævnes, at sfo´en igen i år står 
for afvikling af Houlkærløbet, der finder sted torsdag 
den 8. september. Sidste år fejrede vi hallens 25 års 
jubilæum, og ud af det arrangement blev ”Houlkær 
Festdag” født. Det betyder, at der igen i år vil være fuld 
gang i området omkring hallen – under og efter løbets 
afvikling. Se plakat/program for den dag andetsteds 
her i bladet.
Og husk så – der er altid kaffe på kanden i køkkenet i 
Houlkærskolens sfo!

Af Søren Christensen, Houlkærskolens sfo

De fleste børn fra de nye 0. klasser går  
i sfo. Her et billede fra skolegården.
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Eleverne fra Houlkærskolens sfo og klub har mulighed for at spille fodbold 
på både græs og som her på kunstgræsbanen ved Houlkærhallen. 

32



AKTUELT I OMRÅDET

Københavnere med  
fokus på lille Houlkær
Fem studerende fra Det Natur- og biovidenskabelige Fakultet ved Københavns Universitet 
har som afgangsprojekt lavet ”Spangsdalen i Viborg - Planforslag til helhedsplan”.  
Helhedsplanen vurderes fra flere sider som værende en god og inspirerende plan for 
Spangsdal i den østlige del af Viborg Naturpark.
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Det nordligste område, Langmosen, vil i projektet blive 
omtalt som delområde 1, mens det midterste område, 
Spangsdalen, vil blive omtalt som delområde 2. Det 
sydligste delområde, som inkluderer hele Skovsgård 
Skov, omtales som delområde 3. De tre delområder 
er delt op på baggrund af deres forskelle i landskabet 
samt deres naturlige opdeling grundet vejene Ran-
dersvej og Tapdrupvej. Tilsammen vil delområderne 
omtales som Spangsdalen. 
Hele forslaget til helhedsplan kan ses på Viborg Na-
turparks web-site, hvor der også er mange flotte fotos 
og kort. 
Alle med interesse for projektet opfordres til at stude-
re helhedsplanen nøjere. Især siderne 72 – 86, hvor 
der er rigtig mange interessante forslag og detaljer – 
flere stier omkring Langmosen, shelter, tunnel under 
Randersvej og Tapdrupvej, græstrubune, boardwalk 
og fugletårn.
Fra resuméet citeres: ”Spangsdalen er beliggende 
øst for Viborg og er et yderst naturskønt område. 
Spangsdalen er en smuk ådal med varieret terræn og 
landskab og byder på natur i form af søer, moser, åer, 
intensivt og ekstensivt drevet landbrug. 
Da Viborg er en by i vækst, ser man på nuværende 
tidspunkt allerede eksisterende nybyggeri på vestsi-
den af dalen. Som det fremgår af Viborgs kommune-
plan, er der i øjeblikket planer om etablering af yder-
ligere boligbyggeri på østsiden. Med ny boligudvikling 
forventes der et øges pres på naturen samt stigende 
rekreativt behov i området. Med viden om dette er det 
en nødvendighed at planlægge for områdets fremtidi-
ge anvendelse. 
Igennem egne undersøgelser og analyser har det væ-
ret muligt at udarbejde et planforslag tilrettelagt for 
Spangsdalen. For øget brug af dalen kan det konsta-
teres, at adgang til området spiller en essentiel rolle. 
Generelt er der manglende stiforbindelser rundt i og 
til området. Det er også observeret, at der er plads 
til mere og forbedret natur. Under udarbejdelsen af 
et planforslag er borgerinddragelse en vigtig faktor. 

Dog har dette ikke været en mulighed grundet tids-
mangel.”
Den udfordring vil grundejerforeninger ved planens 
afsnit 1 tage op sammen med Initiativgruppen Houl-
kær, og planen er at holde et møde med de relevante 
personer hos Viborg Kommune, med henblik på at 
afholde en workshop i løbet af efteråret.

Hvad sker der 

i Houlkær?
Følg med på 

 Facebooksiden 

”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden 

www.houlkaerportalen.dk
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AKTUELT I OMRÅDET

For 5 år siden begyndte Initiativgruppen Houlkær for 
alvor at arbejde med at skaffe sammenhæng i natu-
ren Øst for Paradis – 30 km2 mellem Viborg-søerne 
og Tapdrup og Nordre Ringvej og Nørreå f.eks. med 
Houlkær, Overlund og Bruunshåb. I 2015 vedtog Vi-
borg Byråd Strategi for Viborg Naturpark.
I 2015 gennemførtes ”Grønt Partnerskabsprojekt - 
Elever gi´r naturen et pift og får nye kompetencer på 
Klostermarken i Viborg” sammen med bl.a. Natursty-
relsen, naturskolen, Houlkærskolen, Overlund Skole 
og Møllehøjskolen. I 2016 videreføres projektet med 
midler fra Velux-fonden i ”Grønt Guld – projekt Børn 
og voksne gir naturen Øst for Paradis en hjælpende 
hånd og får nye kompetencer”. Senest har Velux-fon-
den givet midler til bl.a. til Vejrumbro Fri og Skjernå-
skolen ”Naturpleje i teori og praksis ved Nørreåen”.
Formand for klima- og miljøudvalget Mads Panny åb-
ner og lukker konferencen.
Kl. 13:00 – 15:00 er status og udvikling af de lokale 
initiativer og indsatser på programmet.
Efter kaffepausen udvides perspektivet:
Professor Jørgen Primdahl taler om naturen og land-
skabet - om forvaltning og planlægning af bynære 
områder. MF Karin Gaardsted taler om klima- og 
naturindsats set med politiske briller. Og til slut taler 
professor Jørgen E. Olesen om naturen og klimaet. 

Formål: Formidle oplysninger om aktiv naturpleje, ud-
vikle undervisning i folkeskoler og gymnasier i relation 
til familieture, fremtidens landskaber og klima 
Baggrund: Grønt Guld-projekt baseret på donation 
fra Velux-fonden ”Børn og voksne gir naturen Øst 
for Paradis en hjælpende hånd og får nye kompeten-

cer” (Øst for Paradis er 25-30 km2 område øst for 
Viborg-søerne med 11.000 indb.) bl.a. med 4 familie-
ture og en konference i 2016. 
”Grønt Partnerskabsprojekt - Elever gir naturen en 
hjælpende hånd og får nye kompetencer” på Kloster-
marken i Viborg fra 2015. 

Målgruppe: Folkeskolelærere og gymnasielærere der 
underviser i biologi, familier med børn i folkeskolerne i 
området i 4-9 klasse samt gymnasieelever, medlem-
mer af organisationer der interesserer sig for natur 
og miljø samt medlemmer af grundejerforeninger og 
boligselskabers bestyrelser og medarbejdere med an-
svar for at holde grønne arealer m.fl. 

1.  Åbne konferencen – formand for klima- og miljø- 
udvalget Mads Panny 

2.  Familieturene – eksempler og perspektiv ved tur-
lederne

3.  Undervisningsmaterialet, brug og erfaringer med 
aktiviteter i naturpleje, udvikling og perspektiv i 
undervisningen   
a. Folkeskolerne - Evert Janssen   b. Klubberne 
c. Gymnasierne    d. Asmildkloster Landbrugsskole

4.  Pause kl. 15:00 - 15:30
5.  Naturen og landskabet - om forvaltning og planlæg-

ning af bynære områder - professor Jørgen Primdahl
6.  Klima- og naturindsats set med politiske briller -
  MF Karin Gaardsted  
7.  Naturen og klimaet - professor Jørgen E. Olesen
8.  Afslutte konferencen - formand for klima- og 
  miljøudvalget Mads Panny

2. Indlæg om konference:

Noget hos os selv og en del af noget større 
Mandag den 19. september kl. 13:00 -17:30 

Tilmelding senest den 12. september kl. 12:00 til stigjensen@fiberpost.dk 
Sted: Asmildkloster Landbrugsskole, Asmildklostervej 1, 8800 Viborg
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Lokale naturperler  
til fornyet debat

AKTUELT I OMRÅDET

Ingen skal være i tvivl om, at nogle af Houlkærs lokale ildsjæle brænder særligt 
for den smukke natur, vi befinder os i. Flere tiltag i naturens tjeneste er for 
længst påbegyndt, og den 19. september fra klokken 13 til 17.30 holdes der 
på Asmildkloster Landbrugsskole konference for at videreudvikle og diskutere, 
hvordan områderne kan blive endnu mere attraktive, og hvordan de bedste kan 
holdes ved lige.  
Et af naturområderne, som også denne dag vil få opmærksomhed, er ”Øst for 
Paradis” - et 30 kvadratkilometer stort område mellem Viborg-søerne, Tapdrup, 
Nordre Ringvej og Nørreå med eksempelvis Houlkær, Overlund og Bruunshåb 
som en del af det. 
Flere andre projekter vil også være på tapetet denne dag - blandt andre: ”Elever 
gi’r naturen et pift og får nye kompetencer på Klostermarken i Viborg” og ”Na-
turpleje i teori og praksis ved Nørreåen.
Formand for Viborg Kommunes klima- og miljøudvalg, socialdemokraten Mads 
Panny, både åbner og lukker konferencen, som også får deltagelse af blandt 
andre professor Jørgen Primdahl, som taler om naturen og landskabet og om 
forvaltning og planlægning af bynære områder.
Også folketingspolitikeren Karin Gaardsted (S) og professor Jørgen E. Olesen er 
på listen over talere.
Målgruppen for konferencen er primært folkeskolelærere og gymnasielærere, 
der underviser i biologi, samt familier med børn i folkeskolerne i området i 4. til 
9. klasse, gymnasieelever samt medlemmer af organisationer, der interesserer 
sig for natur og miljø. Også medlemmer af grundejerforeninger og boligselska-
bers bestyrelser og medarbejdere med ansvar for grønne områder opfordres til 
at deltage.

Ønsker du at deltage, bedes du senest den 12. september tilmelde dig 
ved at sende en mail til: stigjensen@fiberpost.dk
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En ældre ildsjæl  
på sidelinjen

Selvom 85-årige Inger Møller med alderen lige så stille er trappet ud af mange  
engagementer, så følger hun stadig interesseret med i det lokale liv.

Af Louis Schmidt-Lund

HOULKÆR-PORTRÆTTET

Det er efterhånden 10 år siden,  
Inger Møller satte tempoet lidt  
ned med sit lokale engagement i  
Houlkær-området. Men hun følger  
stadig med i kvarterets liv øst for  
Nørresø, og hun synes rigtig godt  
om, hvad hun ser.  
Foto: Louis Schmidt-Lund
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Når Inger Møller drejer af fra Randersvej og skal køre 
til sit hjem på Udsigtshøjen, så er hun hjemme. I Houl-
kær, som hun siger, selv om det faktisk er i Overlund.
Sådan var det ikke lige, da Inger Møller flyttede fra 
Solsikkevej i Viborgs sydby til Kildebakken. Da var 
opfattelsen,  at Randersvej dannede grænsen mellem 
Overlund og Houlkær.
”Jeg fandt hurtigt ud af, at området rummede nogle 
meget engagerede mennesker, der gjorde det til et 
utroligt aktivt sted. Initiativgruppen var en yderst dæk-
kende betegnelse for, hvad folk engagerede sig i på 
mange forskellige områder, og noget sådant fandtes 
slet ikke, hvor vi flyttede fra og heller ikke i andre af 
Viborgs kvarterer,” siger 85-årige Inger Møller.
Det helt specielle sammenhold inspirerede Inger Møl-
ler til selv at yde en indsats. Hun kom med i Initia-
tivgruppen Houlkær, som manglede hjælp til at lave 
Houlkær Nyt, som hun i en årrække blev redaktør af. 
Da hun også rummer en indre sangfugl, kom hun med 
i Houlkær Koret, hvor hun udover at være aktiv delta-
ger også tog sig af praktiske ting såsom regnskabet.

Altid engageret
At engagere sig var ikke nyt for Inger Møller. Hun var 
for år tilbage eksempelvis.sammen med sin første 
mand Jens Møller involveret i sydslesvigske børns 
ferieophold i Danmark.
Da deres datter som 13-årig pludselig blev ramt af en 
voldsom astma, kastede Inger Møller sig ud i at få op-
rettet en lokalafdeling af Astma- og Allergiforbundet. 
Inger Møller blev den første formand for afdelingen i 
det daværende Viborg Amt omkring 1970. Dermed fik 
hun også sæde i hovedbestyrelsen, og da hun trappe-
de ud af det efter mere end 12 år, var det for at blive 
redaktør af forbundets blad.
”Jeg var hjemmegående, mens vores to børn var små. 
Derefter har jeg altid haft halvtidsjob, så der har altid 
været overskud til, at jeg kunne bidrage lidt til samfun-
det,” lyder det beskedent fra Inger Møller.

Stafetten bæres videre
Jens Møller døde pludseligt og alt for tidligt. Efter et 
par år flyttede Inger Møller fra sydbyen sammen med 
Jørgen Christensen, lektor på Viborg Handelsskole,til 
Kildebakken. Da huset efter nogle år blev dem for 
stort, fandt de i 1999 et nyt hjem på Udsigtshøjen.
Efter at have trappet ud af sine forskellige engage-
menter, har Inger Møller de seneste 10 år fulgt med 
fra sidelinjen, og hun er rigtig glad for, hvad hun ser.
” Jeg synes, det er fantastisk, at jeg en dag ganske 
gratis kan finde en lille bog i min postkasse, fordi tre 
mennesker har sat sig for at udgive »Os i Houlkær«. 
Bogen giver med små portrætter og samtaler med 
folk et indtryk af, at det har betydning at gøre noget 
for at forandre ting i stedet for bare at se passivt til.
”Der er mange personer i bogen, som jeg har mødt og 
samarbejdet med, og det er netop den slags entusia-
stiske mennesker, der har gjort det spændende selv 
at være med i det,« siger Inger Møller.
Og det glæder hende ikke mindre, at hun i det sene-
ste nummer af Houlkær Nyt kan konstatere, at fem 
unge kvinder har dannet et netværk og møder op til 
repræsentantskabsmødet i Initiativgruppen Houlkær. 
Det viser, at der også fremover er folk i Houlkær, som 
er klar til at yde deres, for at kvarteret øst for Nørresø 
skal fungere som et aktivt fællesskab omkring skoler, 
institutioner, foreninger og kirken.

Et lille hjertesuk
”Fordi der stadig findes entusiastiske mennesker i 
Houlkær, sker der stadig noget. Mange af bidrags-
yderne til ”Os i Houlkær” gør opmærksom på, at 
det, der sker, ikke kommer af sig selv. Derfor er det 
godt, at der hele tiden kommer nye kræfter til, inden 
Tordenskjolds soldater bliver alt for trætte. Faktisk er 
det eneste, som jeg kan begræde i dag, at der trods 
mange forsøg ikke er liv på torvet, og jeg har desvær-
re heller ikke en løsning. Men en plakatsøjle og en 
skulptur gør det ikke,” siger Inger Møller.

HOULKÆR-PORTRÆTTET
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Et godt grin!

I denne ferietid er der jo mange, som rejser for at op-
leve verden uden for Danmark. Nogen vælger at rejse 
vestpå til England for at vandre i det skotske højland, 
shoppe i London eller kaste sig ud i venstrekørsel-
strafikken på de små veje, hvorfra man kan nyde det 
meget smukke engelske landskab. 

Jeg har denne sommer haft den store glæde og for-
nøjelse at læse en bog, som hedder ”Fra en lille ø. 
Rejser i England” (1996) skrevet af den amerikan-
ske forfatter Bill Bryson. En amerikaner som skriver 
humoristisk om England… njaaa, tænkte jeg. Det 
er vist ikke muligt, men det skulle komme an på en 
prøve, for et godt grin er efter min mening ikke at 
foragte.  

Bill Bryson har valgt at tage turen rundt i England med 
offentlig transport for at opleve det England, som han 
efterhånden havde boet i i 18 år. Han bliver nemlig 
nødt til at vende tilbage til USA, for som han skriver: 
”3,7 mio. amerikanere er overbevist om, at de på et 
tidspunkt af deres liv har været bortført af rumvæse-
ner, så det står klart for mig, at mit folk har brug for 
mig!”. Således blev denne afskedsrejse med England 
nedskrevet til en fin, hjertevarm og humoristisk beret-
ning om et land og dets indbyggere. 

Nogle gange undrer forfatteren sig over den engelske 
logik, levevis, love og andet, som han støder på un-
der sin tur rundt i landet. Mange byer, landskaber og 
bygninger får et ord med på vejen – ikke mindst de 
hoteller, pensionater og B&B, han overnatter på. 

Spændende personskildringer er der også nogle 
stykker af i bogen. For eksempel skriver han om 
den femte hertug af Portland W.J.C. Scott-Bentinck 
(1800-1879), som gjorde alt for at undgå alle former 
for menneskelig kontakt. 
”Han boede i et lille hjørne af sit statelige hus og kom-
munikerede med sine tjenestefolk ved hjælp af sedler, 
som han fik gennem en særlig postkasse, der var ble-
vet skåret ud af døren til hans værelser. Han fik bragt 
sin mad i spisestuen af en miniaturejernbane, der 
kørte fra køkkenet. I tilfælde af hændelige møder stod 
han bomstille, og tjenestefolkene havde fået besked 
på at gå forbi ham, som om der var tale om et møbel. 
De, som overhørte hans instrukser, blev tvunget til at 
løbe på skøjter på hertugens private skøjtebane, indtil 
de var udmattede”. 
En særdeles underholdende bog lige efter min smag.

Familien
Amerikanske Jonathan Tropper har skrevet romanen 
”Syv satans lange dage”, som flere gange under gen-
nemlæsningen fik mig til at le højlydt. For trods det 
dystre tema er bogen fyldt med humor. 

Af Anne-Mette Myrhøj, Houlkær Bibliotek
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Romanen handler om Judd Foxman, hvis verden net-
op er styrtet i grus, da han har taget sin kone på fersk 
gerning i at være utro med den smarte radiovært, og 
Judd’s chef, Wade Boulanger. Men ikke nok med det. 
Et par måneder senere dør hans far, og da familien er 
jødisk-ateistisk (!), skal de traditionen tro sidde shi-
va i forældrenes hus i en hel uge. Familien, der ikke 
har set hinanden i årevis, skal nu sidde sammen i syv 
meget lange dage i sorg, og tage imod de sørgende 
venner og menighed. Og der spises – der spises rigtig 
meget, mens skeletterne vælter ud af skabene. I løbet 
af ugen opstår der både slagsmål, kærlighed og utro-
skab, og det går ikke stille for sig. 
Bogen er filmatiseret med titlen: ”This is where I leave 
you”. Det, der kunne have været en god, indfølende og 
sjov film, blev en fæl skuffelse. Så man skal efter min 
mening holde sig til bogen.

Dansk humor
For nylig faldt jeg over en bog af Flemming Jensen 
som hedder ”Mogens og Mahmoud: en fortælling 
om et utilsigtet venskab”. Det er en humoristisk og 
underfundig bog om it-medarbejderen og muslimen 
Mahmoud, der bor på 7. sal i Avedøre. Han giver sin 
revisorchef Mogens husly på grund af en akut opstået 
skilsmisse. Og pludselig vælter det ind ad døren (hvis 
der er overhovedet er en dør – den har det nemlig 
med at forsvinde ind imellem) med udfordringer:
En meget temperamentsfuld kvindelig overbo, som 
måske er fysioterapeut, og som Mahmoud bliver 
forelsket i, hendes far som er fiskeeksportør fra 
Hirtshals og ikke mindst den meget madglade imam 
fra Brønshøj. Hertil lægges et meget højlydt vækkeur, 
en flæskesteg og PET, som har antennerne ude. Efter 
en del forviklinger og misforståelser bliver Mogens og 
Mahmoud gode venner, og alt ender godt!!
Bogen blev sat op som teaterstykke på Folketeateret 
i 2007 med Flemming Jensen som Mogens og Omar 
Marzouk som Mahmoud. Det ærgrer mig, jeg ikke så 
det – det må have været en perle ligesom bogen. 

Er du også bidt af humoristiske bøger, så har jeg et 
par andre bud her:

”Sameland” af Magne Hovden
Bogen handler om de to postarbejdere Leif og Roy, 
som ser deres snit til at tjene hurtige penge ved at 
åbne en samelejr for turister i Kirkenæs.

”Populærmusik fra Vittula” af Mikael Niemi
Bogen handler om Matti og vennen Niila, som vokser 
op blandt mange særprægede mennesker i det yder-
ste Nordsverige i 60´erne og 70´erne.

God læselyst!

HOULKÆR BIBLIOTEK

Tip os!
Har du en historie til  

Houlkær Nyt eller måske  

en ide til, hvem der kan  

være et emne til  

”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne  

en mail til:  

houlkaernyt@gmail.com
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Lektiehjælp på  
Houlkær Bibliotek
Nu starter skolerne igen, og derfor er der atter lektiehjælp på Houlkær Bibliotek.
Det er Dansk Flygtningehjælps Frivilliggruppe, der hjælper med at lave lektier, skri-
ve og forstå breve til kommunen, boligselskaber og andet.
Så er du elev i folkeskolen eller på en ungdomsuddannelse, eller har du brug for 
hjælp og en hyggesnak, er der åbent hver tirsdag og torsdag fra klokken 14.00-
16.00.  
Vil du gerne være lektiehjælper, kan du henvende dig til: 
Tove Uhrbrand på tlf.: 8667 1832 eller på e-mail: tove.arne@post.tele.dk

Viborg - Randersvej 63-65 - Telefon 86 67 21 00 - www.tmg.dk

TRÆLAST - BYGGECENTER - PROFFCENTER
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AKTUELT I OMRÅDET

Bent Meldgaard er en  

enestående nabo, som gør  

alt, for at hjælpe andre

Lisa Ammitzbøll mener, at Bent 
Meldgaard burde kåres som  
Nørresøbakkens gode nabo.
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En god nabo

Vi ved alle, hvor vigtigt det er at have et godt sted at 
bo. Et sted, vi føler os trygge og godt tilpas, dét sted 
vi kalder hjem, hvor vi kan lukke vores dør og være 
private. 
Det er derfra, vores ”verden” går, og det er alfa og 
omega for et godt arbejdsliv, et godt familieliv og en 
god hverdag. Lige så vigtigt er det at bo i et godt na-
bolag. At møde venlige naboer, der hilser og vil hinan-
den det godt, måske rækker en hjælpende hånd, hvor 
eller hvis der er et behov. At vide, at man trygt kan 
spørge, og at man heller ikke selv er bleg for at gøre 
gengæld og vise et godt eksempel. 
Jeg har lyst til at kåre et menneske, som jeg kender...
Jeg har en nabo, som jeg ved, mange af Nørresøbak-
kens beboere kender. Et menneske, som man trygt 
går til, når man har brug for hjælp, især alt indenfor 
havearbejde. Han hedder Bent Melgaard. 
Jeg har været Bents nabo/genbo i 10 år, og det er 
sjældent at se ham uden et eller andet redskab i hån-
den. Han har altid travlt, for han har mange menne-
sker, han skal omkring, og han har det bedst sådan, 
siger han. Han kan ikke sidde og trille tommelfingre 
eller læse, som jeg har foreslået ham. Han slår græs, 
han klipper hæk, han renser fliser og tæmmer have og 
træer, der har taget overhånd.
Og så fejer han. Ikke alene hos sig selv, men han 
holder stierne omkring sit hus rent - og også bedene 
- til stor hjælp for boligselskabets afdeling 17. Det ser 
altid så pænt ud.
Ja han er også at se som hundepasser, når der er 
behov for det. 
”Vi skal jo hjælpe hinanden – er det ikke dét, vi skal?”, 
spurgte han mig, da han tilbød at korte mine høje træ-

er ned, og jeg takkede i vilden sky. Og jo, medgav jeg, 
det er dét, vi skal, hvis og når vi kan.

Social kontakt 
Ikke nok med, at Bent hjælper med de praktiske ha-
veting, som er nævnt. Han er også den, der kommer 
omkring hos mennesker, der ikke har nogen social 
kontakt med andre.
 Ensomme, som han giver sig tid til at få en lille snak 
med, og som han hjælper på den ene og den anden 
måde. Det er også værd at nævne, og jeg tror næppe, 
der er nogen, der kan udfylde hans fodspor…
Sidste år blev Bent syg, meget syg, og han lå på ho-
spitalet i ugevis. Da var vi meget bekymrede for, om 
han nu klarede det. Men Bent kom hjem. Han var ikke 
helt den gamle Bent, men det tog nu ikke lang tid, 
før han var på farten igen med sine mange gerninger. 
Husk at sige tak
Mine tanker har kredset om, hvor tit vi glemmer at 
påskønne mennesker, mens de er iblandt os. Hvor tit 
vi først får øjnene op for værdien af et menneske, når 
det er for sent, når vi mærker tomrummet. Det er godt 
at tænke over at få sagt tak, mens tid er….
Jeg er da sikker på, at Bent har mange gode år end-
nu, og jeg tror da ikke ligefrem, han er parat til at nyde 
sit otium i en lænestol, neddrosle de ting han føler, 
han skal, som giver hans liv mening. Det kan vi, der 
nyder godt af hans engagement og håndsrækninger, 
kun være glade for. Men han bliver ikke yngre, og der-
for er det på sin plads nu, at kåre Bent Meldgaard, 
Nørresøbakken 86, Houlkær som Nørresøbakkens 
gode nabo.

Af Lisa Ammitzbøll, en taknemlig nabo
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VIBORG GYMNASIUM OG HF

Ny teknik afslører  
hvalernes skjulte liv

Klasseaften i udskolingen 
Tirsdag den 1. november 2016 
Giv klassen en fælles oplevelse på Viborg Gymnasium og HF 
- og gå hjem både mættere og klogere!
Klokken 18 - 19 Lasagne i kantinen
Klokken 19 - 21 Foredrag om hvalernes skjulte liv
I foredraget tager vi blandt andet med verdens mindste hval, marsvinet, på jagt i dan-
ske farvande, og vi prøver at forstå, hvordan en kaskelothval holder vejret i to timer, 
hvordan en grønlandshval undgår at fryse ihjel, og hvordan en blåhval tager 70 tons 
vand ind i munden uden at rykke kæberne af led. Og så dvæler vi ved, hvordan hvalerne 
har tilpasset sig livet i vand – en verden der er vidt forskellig fra den, deres forfædre på 
land (grise og kameler) vandrede rundt i.

Foredraget afholdes i Aarhus af professor Peter Teglberg Madsen, og vi ser det i sko-
lens auditorium via livestreaming.

Pris: 25 kroner pr. deltager
Information og tilmelding: Søren Kjær Sørensen, ks@vghf.dk, mobil: 25322411.
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Offentlige foredrag
Livestreaming af foredrag fra Aarhus Universitet

Klokken 19 - 21 i auditoriet - Skaldehøjvej 12

4/10-2016: Hvordan fungerer hjernen?
Vores hjerne består af 100 milliarder celler, som kom-
munikerer med hinanden i komplicerede netværk. 
Men hvordan styrer hjernen os? Og hvorfor svækkes 
vores færdigheder ofte med alderen? Hør om den ny-
este hjerneviden og om de hjernesygdomme, forsker-
ne kæmper mod.

11/10-2016: På rumkrydstogt ud i solsystemet
Vi drager på et rumkrydstogt og oplever en række fa-
scinerende naturscenerier i solsystemet. Vi besøger 
planeter, deres måner og småplaneter, asteroider og 
kometer, hvor betagende billeder og målinger afslø-
rer verdener, som er meget forskellige fra Jordens.

25/10-2016: Kom tættere på stjernerne
Hør om topmoderne teleskoper, satellitter og robot-te-
leskopet SONG på Tenerife. Under foredraget styrer vi 
teleskopet live fra scenen og ser aftenens første stjer-
ner. Moderne måleudstyr fortæller os om stjernernes 
overflade, omgivelser og deres indre.

8/11-2016: Vores cellers saltbalance
Vores celler er helt afhængige af salt. I cellernes 
membraner sidder en lille maskine, der omhyggeligt 
sorterer forskellige saltioner – natrium-kalium-pum-
pen. 60 år efter pumpen blev opdaget, har vi vist, at 
fejl i den giver forskellige sjældne sygdomme.

15/11-2016: Biodiversitet - hvad nu?
Jorden rummer en enestående mangfoldighed af liv. 
Men biodiversiteten er under pres på grund af men-
neskets omfattende påvirkning af de økologiske sy-
stemer. Hør om de biologiske mekanismer bag denne 
krise, og hvad vi kan gøre for at vende udviklingen.

22/11-2016: Videnskaben bag godt øl
Mennesket har brygget og drukket øl gennem mere 
end 10.000 år. Foredraget fortæller, hvordan naturvi-
denskaben gav bryggerne bedre indsigt i processerne 
bag ølbrygning. Undervejs får du serveret smagsprø-
ver af malte, humle og seks forskellige ølsorter.

Gratis adgang - Ingen tilmelding 
- Alle er velkomne
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KULTURFEST 
I HOULKÆR

Sæt et stort kryds i kalenderen og begynd så at glæde dig til  
fredag den 9. september fra klokken 17-21, hvor du er inviteret til at 

deltage i stor ”Mad- og kulturaften” i Houlkærhallen.

Det er Initiativgruppen Houlkær, som sammen med de lokale bydelsmødre står for arrangementet. Bydelsmødrene arbejder sammen med danske kvinder om at lave maden til denne aften, som kan købes for 25 kroner for voksne og 10 kroner for børn. Ingen tilmelding - bare mød op og vær med.

Der er cirka 20 forskellige nationaliteter i Houlkær-området, og vi håber at se rigtig mange af jer. 
Der vil være flagallé ned mod hallen, og du vil blive mødt med levende musik i hallen, når du kommer.

Fællesspisningen vil være med mange forskellige retter,  
og der vil være mulighed for at købe øl/vand/vin.

Efter spisningen/under spisningen vil der være åben hal. 
”Go’nat idræt” vil lave opstilling i hallen og sørge for  
bemanding, så børnene kan tumle rundt. 
Der vil også være en dj, som spiller etnisk/dansk musik.

Klokken cirka 19.30-20.30 vil der være fælles aktivitet med  
folkedans og afrikansk dans i hallen. Der vil være instruktører  
på til begge dele, så det er noget, alle kan være med til.

Overskuddet  
fra aftenen går til  
Bydelsmødrene.

Er der mad i overskud, så kan 
man købe en madpakke  

med hjem.

Kom og vær med til en  
festlig aften 

– vi glæder os til at se dig!
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HOULKÆR KIRKE

ARRANGEMENTER 
“Et samfund uden tro, håb og eventyr har 
kun pengene tilbage”
torsdag den 15. september kl. 14.30
Foredrag af Erik Lindsø, tidligere højskoleforstander 
på Rønshoved Højskole, forfatter og journalist.
Med afsæt i Grundtvig og folkeoplysningen giver Erik 
Lindsø - også på munter vis - en opsang til et sam-
fund, der har økonomer som vismænd.

Fælles sogneaften: ”Min vej til kirke 
- Om dybde, ånd og kærlighed.” 
Foredrag ved Peter Bastian.
torsdag den 15. september kl. 19.30 i 
Søndermarkskirkens sognesal
Peter Bastians uddannelse omfatter teoretisk fysik, 
klassisk fagot, kammermusik, slavisk/tyrkisk klarinet, 
musikfilosofi m.m. Medlem af Den Danske Blæser-
kvintet og multimusikgruppen Bazaar. Han har med-
virket i talrige tv-udsendelser og radioforedrag. Mod-
tog i 1988 Rosenkjærprisen af DR for: “Formidlingen 
af musik og tanker af enhver god slags, på det højest 
tænkelige og dog så ligefremme plan”. Udgav i 1987 
bogen ”Ind i musikken”, som er solgt i over 100.000 
eksemplarer og stadigvæk er meget efterspurgt. I maj 
2011 udkom bogen “Mesterlære – en livsfortælling” 
på forlaget Gyldendal.
Foredraget er gratis. Kaffen koster 25 kr.

Filmaften: 
”En chance til”
torsdag den 29. 
september 
kl. 19.00
Vi skal se filmen ”En 
chance til”, som er lavet 
af Susanne Bier. Filmen 
havde præmiere i januar 
2015 og var nomineret 

til Gabrielprisen samme år. I begrundelsen for nomi-
neringen stod: ”Det er en chokerende, tankevækken-
de – og overraskende film. Den handler om skyld, 
straf, retfærdighed, moral, egoisme, opofrelse – uden 
at moralisere.” Filmen handler om to politibetjente, 
Andreas og Simon, der har to helt forskellige tilværel-
ser. Andreas lever en tjekket tilværelse med hustru og 
nyfødt barn, Simon tilbringer sin fritid på stripbarer og 
værtshuse, hvor han drikker, til han segner – et helt 
igennem umage makkerpar. Den handler også om to 
spædbørn, Alexander og Sofus. Alexander er Andre-
as’ søn, ren og fin, og Sofus, søn af et misbrugerpar, 
ligger i sit eget lort, kold og forladt på badeværelses-
gulvet. Sådan finder politi-makkerparret barnet en 
dag, de to er kaldt ud til husspektakler.
Efter filmen er der kaffebord og oplæg til fælles drøf-
telse af filmen og dens temaer.

Muslimsk flygtning i Danmark
torsdag den 13. oktober kl. 14.30
Malene Fenger-Grøndahl er journalist og forfatter og 
har gennem mere end 10 år beskæftiget sig med is-
lam, integration, Mellemøsten og etniske minoriteter. 
Har rejst i en lang række muslimske lande og har 
sammen med sin mand skrevet rejsebøgerne ”Turen 
går til Jordan og Syrien” og ”Turen går til Tyrkiet” 
samt bøgerne ”Muslim, Flygtningenes danmarkshi-
storie 1954-2004.” Hun har desuden bidraget til en 
række andre bøger om islam og integration.
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”Kejseren af Portugalien”
torsdag den 24. november kl. 14.30
Bolette Elvstrøm, højskolelærer og teaterinstruktør, 
genfortæller Selma Lagerlöfs måske største roman. 
Den medrivende fortælling om Jan fra Skrolykke og 
hans datter Klara Gulla - en fortælling om den alt 
tilgivende kærlighed, der nok fører til fornedrelse og 
død, men også til liv og forklarelse.

Kirkens Korshær holder landsindsamling
En seng at sove i. Et varmt bad. En ven, der lytter. 
Det er ting, de fleste af os betragter som selvfølge-
lige. For fattige i Danmark er virkeligheden en an-
den. De lever med afsavn. Mange af dem på gaden. 
Udsatte. Ensomme. Uden alt det, vi andre tager for 
givet.
Derfor afholder Kirkens Korshær husstandsindsam-
ling over hele landet søndag den 27. november (1. 
søndag i advent). Det er første gang, det forsøges, 
og man håber, at mange vil melde sig til at gå en tur 
med raslebøssen. 
I Viborg er varmestuen i Sct. Leonisgade centrum for  
Korshærens aktiviteter, og overskuddet af det, der 
indsamles her i byen, vil gå til det lokale arbejde.
Der vil komme nærmere information i dagspressen 
og på andre måder. Men skulle nogen have lyst til at 
medvirke ved indsamlingen, kan man henvende sig 
til Maj-Britt Bech Vestergaard, tlf. 22 80 43 70, som 
er ”tovholder” for indsamlingen i Viborg

ARRANGEMENTER 
Fire-hændig klaverkoncert
tirsdag den 23. august kl. 19.30
Klavervirtuoser Alessandro Nobbio og Torsten Juul- 
Borre er gået sammen igen for at opføre et spæn-
dende program. På programmet spilles Schubert, 
Brahms, Poulenc og Beethoven. Det loves at blive 
en seriøs, festlig og særdeles underholdende aften. 
Entré 50 kr. (unge under 25 år: 25 kr.)

Koncert med orkesteret Psalmodie
søndag den 25. september kl. 15
Fem musikere er gået sammen om at fortolke de 
gamle nordiske salmer på nye måder, men med re-
spekt for traditionen. Salmerne er blevet nyfortolket 
og genopstår med Psalmodies unikke lyd, der træk-
ker på folkemusiktraditioner fra både Norden, Mel-
lemøsten og Latinamerika. Man vil kunne høre og se 
mange forskellige instrumenter lige fra zither og cello 
til græsk bouzouki og perkussion.
Se mere på: www.psalmodie.dk. Entré 50 kr. 
(unge under 25 år: 25 kr.)

SKRALLEBANG
lørdag den 29. oktober kl. 10.30
Koncert med SKRALLEBANG – Al Tid til børn – der 
spiller aktive koncerter for børn og deres voksne.
Sammen med Nana Kirkegaard og Søren Jensen skal 
vi lege, synge, rappe, læse op, dramatisere, fantasere 
og bevæge os igennem en lang række eventyr. Der 
skal trampes på troldens bro, vi skal have øjne så 
store som tekopper, og ulvene skal puste til grisenes 
ører, så de blafrer. Børn og voksne skal synge, hoppe, 
danse og lege med. En sjov og aktiv formiddag for 
børn og deres voksne! Se mere på www.skrallebang.
dk. Fri entré.
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Julekoncert med unge sangere
lørdag den 26. november kl. 16.
Hvad er det, der gør jul til noget særligt? Ja, det er 
vel mange ting - blandt andet julekoncerter. Houlkær 
Kirkes Pigekor er gået sammen med Struer Kirkekor 
og Skjern Kirkes Ungdomskor om at lave denne flotte 
advents- og julekoncert i Houlkær Kirke. Der vil være 
en buket af forskellige julesange, og publikum vil også 
få lejlighed til at synge med. For øvrigt er, ”Hvad er 
det, der gør jul til noget særligt” også titlen på den 
sang, som vandt DR’s konkurrence om en ny julesang 
sidste år. Og den kan man også høre til koncerten. Vel 
mødt til en stemningsfuld julekoncert. Fri entré.
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Valg til menighedsrådet 
den 8. november

Hvad kommer det mig ved, tænker du måske. Jeg er 
jo ikke sådan kirkelig.
Måske skulle du tænke om. For bare 10 år siden var 
Folkekirken en urokkelig institution, men sådan er det 
ikke helt mere. Dels har vi fået mange nye medbor-
gere, der ikke er kristne, dels er der pres på kirken 
fra ateister og folk, som bare synes, de kan spare 
kirkeskatten.
Så hvis du hører til dem, der sætter pris på, at kirken 
er der, når vi har brug for den, og som synes, det 
er rart, at præsten står i døren og byder velkommen 
uden at spørge ind til, om man nu tror nok, skulle du 
måske interessere dig lidt for Folkekirkens trivsel.
Menighedsrådet er jo kirkens bestyrelse. Det er den, 
der helt lavpraktisk skal finde ud af, om det nu er vig-
tigst, at orgelet bliver repareret, eller vinduerne bliver 
skiftet, om en gulvvaskemaskine er en god investe-
ring, eller det er mere nødvendigt med nye skærme til 
brug for konfirmationsundervisningen.
Nok går rygtet, at Folkekirken svømmer i penge, men 
det er lidt svært at genkende, når man lige som alle 
andre steder skal prioritere mellem fornuftige ønsker, 
så regnskabet kan balancere.
Det er også menighedsrådet, der skal sørge for, at 
personalet trives, så det kan løse de mange forskelli-
ge opgaver og tage hånd om de 60 – 70 frivillige, så 
de føler sig værdsat, for uden dem ville Houlkær Kirke 
være en skygge af sig selv.
Måske er den slags administrative opgaver ikke lige 
dig. Det kan være, du synes, det er vigtigere: at der er 

nogle gode sognearrangementer: foredrag, koncerter 
kunstudstillinger og så videre, så der er et tilbud til alle 
i sognet. Men så er det jo heldigt, at menighedsrådet 
i al fordragelighed fordeler opgaverne, så man kan 
gøre en indsats, for det man brænder for.
Gudstjenesterne – højmessen og alle de forskellige 
former for målrettede gudstjenester, temagudstjene-
ster og lignende er det naturligvis mest præsterne, der 
i samarbejde med organist og sognemedhjælper ta-
ger sig af, men menighedsrådet har det overordnede 
ansvar, så har man gode ideer, kan det bestemt lade 
sig gøre at få indflydelse på den front.
Savner du eksempelvis et sted, hvor man kan disku-
tere grundlæggende teologiske spørgsmål, men er 
afskåret fra at komme om formiddagen, hvor vores 
studiekreds ligger, så var det måske en ide at starte 
sådan en, der helt eller delvis kører på nettet.
Der er muligheder nok, hvis man har idéerne og vil 
være med til at føre dem ud i livet.
Et menighedsråd er altså en blandet landhandel med 
mange forskelligartede opgaver. Jeg har været på 
gæstevisit i et par år. Det har været en rigtig god op-
levelse med fint samarbejde og spændende opgaver. 
Hvis ikke min dåbsattest var så gulnet, tog jeg gerne 
en periode mere.
I Houlkær vælges menighedsrådsmedlemmerne for 
en 2-årig periode.
Jeg kan kun anbefale, at man overvejer at melde sig 
og i det mindste kommer til orienterings- og opstil-
lingsmøde den 13. september

Af Ellen Wichmann, medlem af menighedsrådet ved Houlkær Kirke

HOULKÆR KIRKE
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SÆRGUDSTJENESTER 

Spaghettigudstjenester
Gudstjeneste for familier med børn i før-skole-alde-
ren. Kom og vær med til en hyggelig gudstjeneste 
med sang og billeder og fortælling. Gudstjenesten 
varer omkring 20 minutter. Herefter er der spaghetti 
og kødsovs til alle i sognelokalerne. Maden koster 
10 kr. for voksne og 5 kr. for børn.
Spaghettigudstjenester er altid tirsdage kl. 17.00 i 
Houlkær Kirke. 
Datoer for de kommende spaghetti-gudstjenester:
6. september: Om en lille dreng, der sejlede på floden 
i en sivkurv.
4. oktober: Om kong Farao og hans farlige soldater
8. november: Om en meget lang rejse gennem ørkenen

Høstgudstjeneste
søndag den 18. september kl. 10.30
I Houlkær Kirke har vi den tradition, at en flok børn, 
anført af spejderne, bærer frugt, grønt, blomster og 
andet godt og smukt ind i kirken, hvor det ligger og 
pynter høstgudstjenesten igennem.
Efter gudstjenesten bærer børnene det hele ud igen 
og sælger det så dyrt som muligt!
Gudstjenesten plejer at være rigtig festlig og er et 
godt eksempel på, at vi alle kan bidrage med noget: 
børn kan bære og sælge, folk med grønne fingre kan 
donere, og vi andre kan købe! Vi hjælper gerne med 
at sætte børn og grøntsager sammen!
Så husk gerne på os, hvis du har grøntsager, du vil 
donere! Og spørg gerne dine børn, om de ikke kun-
ne have lyst til at hjælpe til med at bære ind i kirken 
den dag!

Temagudstjeneste
søndag den 30. oktober kl. 10.30
Temagudstjenesten i Houlkær Kirke tilrettelægges af 
medlemmer af menigheden. Første planlægningsmø-
de er torsdag den 8. september kl. 17.00 i sogne-
lokalerne. Så kom og vær med, når du har lyst. Te-
magudstjenesten samler sig som regel om et aktuelt 
emne. Ved temagudstjenesten medvirker som regel 
forskellige dele af kirkens mangfoldige menighedsliv: 
babysalmesangsdeltagerne danser en salme, korene 
synger, konfirmanderne læser bønner – eller noget 
helt andet.
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Allehelgensgudstjeneste
søndag den 6. november kl. 10.30
Allehelgensdag har sit helt særlige præg i kirken. Al-
lehelgensdag er dagen, hvor vi mindes de mennesker, 
vi ikke har hos os mere. Ganske særligt går tankerne 
til dem, som vi mistede i Houlkær Sogn i det forgang-
ne år. Deres navne vil blive læst op under gudstjene-
sten. Pårørende vil modtage et brev med indbydelse 
til gudstjenesten.

ANDET
Studiekredsen
Studiekredsen er et åbent samtalerum, hvor vi mø-
des en gang om måneden for at drøfte et emne, vi i 
fællesskab er blevet enige om. I dette efterår læser 
vi sammen Niels Henrik Arendts lille meget fine bog 
om Luther, ”Frihed”, som en optakt til reformations-
jubilæet i 2017.
Studiekredsen mødes en torsdag om måneden kl. 
9.30 i kirkens sognelokaler. Datoer for kommende 
studiekreds-møder:
1. september
6. oktober
3. november

Søndagsfrokost
Én gang om måneden indbyder vi til frokost lige ef-
ter gudstjenesten. Maden er enkel, og det er ikke 
meningen, at vi behøver at bruge så lang tid på at 
spise. Men hvis I har lyst til at sidde sammen med 
andre og måske få en lille snak sammen over en bid 
brød, inden vi går hver til sit – så er I velkomne til 
søndagsfrokost. Maden koster 10 kr.
Datoer for kommende søndagsfrokoster:
11. september
9. oktober
13. november

Åben Familie
Åben Familie er et fællesskab af mennesker, som har 
lyst til at mødes over et måltid mad og få sig en god 
snak med deres bordfæller. Efter opvasken er der en 
eller anden form for underholdning. Det kan være 
oplæsning, billeder fra den store verden, sang og 
musik, en quiz eller noget helt andet, som du måske 
selv foreslår. Vi slutter med kaffe og med at høre den 
følgende søndags prædiketekst.
Vi mødes hver anden fredag kl. 18.30 til 21.30. Det 
koster 30 kr. at deltage.
Det er frivillige, der står for madlavningen, og vi har 
hårdt brug for flere, der kunne tænke sig at røre i en 
gryde eller bage en kage. Kontakt gerne Tove Kal-
lestrup på 20 86 11 58.
Kirkebil kan bestilles på samme telefonnummer se-
nest på dagen kl. 12.00.
Vi mødes 19. august, 2. og 16. og 30. september, 14. 
og 28. oktober.

52



HOULKÆR KIRKE

Sang og bevægelse for små og store 
Finder sted i cafeen på Kildehaven hver anden tirs-
dag kl. 9.45 til 10.30 ved Tove Kallestrup.
De kommende datoer er den 30. august, 13. og 27. 
september, 11. og 25. oktober.
Vi synger både nye og gamle sange og salmer for og 
med hinanden, lytter til musik, blæser bobler, rasler 
med æg, danser og, hvad vi ellers kan finde på.
Det er en måde at bringe den yngste og den ældste 
generation (og dem der imellem) sammen på en for-
nøjelig måde. Det koster ikke noget at deltage, og 
man er velkommen til blot at møde op.

Babysalmesang
Hver mandag kl. 10.45 - dog ikke i skolens ferier. 
Første gang efter sommerferien er den 29. august.
Babysalmesang er for babyer fra ca. 2 til ca. 9 må-
neder og deres voksne. De ca. 40 minutter går med 
sange, salmer og salmedans. Vi ser på sæbebobler 
og gynger i tæppe m. m., så børnenes sanser bliver 

stimuleret på mange forskellige måder. Efterfølgen-
de er der kaffe og brød til dem, der har tid og lyst. 
Mikroovn forefindes til eventuel tilberedning af mad 
til de små.
Tilmelding til Tove Kallestrup, 20 86 11 58 eller
tove@houlkaerkirke.dk. 
Det koster ikke noget at deltage.

Kælderhygge
Er et åbent fællesskab af familier med børn. Vi mødes 
tirsdage i kirkens kælder fra kl. 17.00 til kl. 18.30. Vi 
begynder med sang, leg og dans, hører små histo-
rier/ bibelhistorier/dukketeater, og får nogle gange 
tid til at være lidt kreative. Inden vi skilles, spiser vi 
aftensmad sammen og synger godnat-sang.
De kommende mødedatoer er den 13. september og 
den 11. oktober.
Af hensyn til indkøb af mad og eventuelt andre ting 
vil jeg gerne have en tilmelding senest dagen før kl. 
13. Sms til 20 86 11 58.

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden ”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden www.houlkaerportalen.dk
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7. august - 11. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

14. august - 12. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

21. august - 13. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Kristine Jersin

28. august - 14. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Kristine Jersin

4. september - 15. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

6. september – spaghettigudstjeneste om en 
lille dreng, der sejlede på floden i en sivkurv.
Kl. 17.00 Kristine Jersin

11. september - 16. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Kristine Jersin

18. september - 17. søndag efter trinitatis,
høstgudstjeneste
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

25. september - 18. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Kristine Jersin

4. oktober – spaghettigudstjeneste om kong
Farao og hans farlige soldater
Kl. 17.00 Kristine Jersin

2. oktober - 19. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Kristine Jersin

9. oktober - 20. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Kristine Jersin

16. oktober - 21. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

23. oktober - 22. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Kristine Jersin

30. oktober - 23. søndag efter trinitatis, 
temagudstjeneste
Kl. 10.30 Kristine Jersin

6. november - Allehelgen
Kl. 10.30 Kristine Jersin og Lotte Martin Jensen

8. november – spaghettigudstjeneste om 
en meget lang rejse gennem ørkenen
Kl. 17.00 Kristine Jersin

13. november - 25. søndag efter trinitatis
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

20. november - sidste søndag i kirkeåret
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

27. november - 1. søndag i advent
Kl. 10.30 Kristine Jersin

Gudstjenester
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Kbf. sognepræst Kristine Jersin
Træffes i kirken tirsdag kl. 10.00-11.00 
og onsdag kl. 10.30-11.30.
Tlf. 24 27 96 33 / krje@km.dk

Sognepræst Lotte Martin Jensen
Træffes i kirken fredag kl. 10.00-12.00,  
når hun ikke holder gudstjeneste om søndagen
og i Søndersøparken onsdag kl. 10.45-12.00.
Tlf. 29 33 64 09 / lomj@km.dk

Kordegn Møske Bak
Træffes i kontorets åbningstider: 
tirsdag kl. 9.00-13.00,
onsdag kl. 9.00-13.00,
torsdag kl. 10.00-13.00 og 16.00-17.00,
fredag kl. 9.00-13.00.
Tlf. 86 67 40 88 / mob@km.dk

Sognemedhjælper Tove Kallestrup
Træffes efter aftale.
Tlf. 20 86 11 58 / tove@houlkaerkirke.dk

Organist og kantor Maja Simonsen
Træffes efter aftale.
Tlf. 21 80 87 73 / organist@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Jens Aage Birk Jensen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8.00-12.30.
Tlf. 24 59 78 79 / kirketjener@houlkaerkirke.dk

www.houlkaerkirke.dk

Kontaktoplysninger

HOULKÆR KIRKE
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Det sker …
23/8 Fire-hændig klaverkoncert Houlkær Kirke

8/9 Houlkær Festdag og Houlkærløbet

9/9 Kulturfest Houlkærhallen

13/9 Orienterings- og opstillingsmøde Houlkær Kirke

15/9
Foredrag: “Et samfund uden tro, 
håb og eventyr har kun pengene 
tilbage”

Houlkær Kirke

15/9
Foredrag: Min vej til kirke  
– om dybde, ånd og kærlighed

Søndermarkskirken

19/9
Konference om naturen Øst for 
Paradis

Asmildkloster Landbrugsskole

25/9 Koncert med orkestret Psalmodie Houlkær Kirke

29/9 Filmaften: ”En chance til” Houlkær Kirke

13/10
Foredrag: Muslimsk flygtning i 
Danmark

Houlkær Kirke

29/10
Koncert med Skrallebang

Houlkærhallen

8/11 Valg til menighedsråd

24/11 Foredrag: ”Kejseren af Portugalien” Houlkær Kirke

26/11 Julekoncert med unge sangere Houlkær Kirke

27/11 Kirkens Korshærs landsindsamling


